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هفته نامه

ضربان  اقتصاد شهر

 گزارش

هشتگ زلزله-کدال
تاریک« مولانا  اتاق  در  داستان »فیل  بارها  شاید 
را شنیده باشید. داستان به این صورت است که در 
هندوستان فیلی آوردند و در یک خانه تاریک قرار 
دادند و مردمی که تا به آن زمان فیل ندیده بودند 
در خانه تاریکی بر روی فیل دست می کشیدند؛ هر 
کس تصویری از فیل در ذهن خود ساخت و هیچ یک 
از تصاویر، به واقعیت مانند نبود. در اقتصاد ایران نیز 
نبود روشنایی در اتاق تاریک اقتصادی که دولت در 
آن مستقر است همیشه موجب اختلاف دیدگاه بین 

کارشناسان اقتصادی و ...
۰۳

 گزارش

راه تامین مالی دانش بنیان ها
بیش از یک دهه از زمانی که عبارت »دانش بنیان« 
وارد ادبیات مدیران و مسوولان کشور شده می گذرد 
و معاونت علمی و فناوری رییس جمهور نیز به طور 
مشخص متولی توسعه این بخش مهم از اقتصاد 
کشور شده است. راه اندازی شهرک های علمی و 
تحقیقاتی، صندوق نوآوری و شکوفایی، ارایه مجوز 
فعالیت به شتاب دهنده ها به عنوان بازیگر اصلی 
فعالیت های استارتاپی، برگزاری رویدادهای متنوع 
بستر  مهمترین  عنوان  به   ICT بخش  توسعه  و 

توسعه بخش دانش بنیان از جمله...
۰۵

تجلیل از پیشرانان 
مراسم تقدیر از مدیران پیشکسوت و پیشرو صنعت استان اصفهان به همت انجمن مدیران صنایع استان در 
اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی اصفهان برگزار شد. مسعود گلشیرازی، رئیس اتاق بازرگانی اصفهان 
در این مراسم با اشاره به رویکرد اتاق بازرگانی برای توجه به انجمن ها و تشکل ها اظهار داشت: صنعت گران 
پیشرو، شرایط زمان و مکان را به خوبی درک کرده و موتور محرکه اقتصاد کشور بودند. وی تصریح کرد: هیچ 
گریزی نیست که صاحبان صنایع نقاط مشترک خود را با یکدیگر به اشتراک گذاشته و همدیگر را تقویت کنند.

گزارش

۰۲

همزمان با دهه تولید و تجارت، از مدیران پیشکسوت و پیشرو صنعت استان اصفهان تقدیر شد؛
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پس از افزایش دوباره قیمت کاغذ، حالا کاغذهاي بازیافتي حکم طلا را پیدا کرده اند. طوري 
که برخي خریداران براي خرید یک رول کاغذ حاضرند تا ۲۵ هزار تومان هزینه کنند. 
حتی گاهي بخشي از بودجه کتابخانه دانشگاه ها از راه فروش پایان نامه ها تامین مي شود. 
احمد شریفان، رییس اتحادیه کاغذ و مقواي ایران گفت: افرادي که اقدام به خرید و فروش 
کاغذ باطله مي کنند، دلال نیستند و بخشي از زنجیره تامین محسوب مي شوند. جنگ 
روسیه مجراي ورودي کالاها را بست و همین موضوع روي قیمت کاغذ تاثیر گذاشت.

پروژه   ۹ انجام  از  اصفهان  استانداری  اقتصادی  امور  هماهنگی  دفتر  مدیرکل 
منطقه  پروژه،  این ۹  از  یکی  گفت:  و  داد  خبر  دفتر  این  در  اقتصادی  پیشران 
است. شده  استان  در  منطقه  چهار  بینی  پیش  که  است  اقتصادی  ویژه 

احسان شهیر ادامه داد: چهار منطقه اقتصادی در استان مدنظر است. مجوزهای کاشان 
تقریباً آماده و زیرساخت های آن انجام شده است. شهرک پوشاک یکی دیگر از پروژه 

های پیشران است که جز سیاست های استان است.

پیش بینی چهار منطقه اقتصادی در اصفهانخريد و فروش کاغذ باطله  رواج يافت
اقتصاد اصفهان

     گزارش

معرفی ظرفیت ها  
برای رايزنان اقتصادی

Is fahan

اقتصاد اصفهان در هفته ای که گذشت؛

 نوسان:سفر رایزنان اقتصادی وزارت امور خارجه به اصفهان، 
آماده سازی ۴۵۰ زمین صنعتی و کارگاهی جهت واگذاری به 
افزایش ۳۷درصدی درآمد گمرک  بنیان،  دانش  شرکت های 
ازجمله  کشور،   ۱۰۴ به  اصفهان  محصولات  صادرات  استان، 
همچنین  بود.  گذشته  هفته  در  استان  این  مهم  خبرهای 
و  پیشکسوت  مدیران  از  تجارت،  و  تولید  دهه  با  همزمان 
پیشرو صنعت استان اصفهان تجلیل شد. آنچه می خوانید، 
اقتصاد  بر  گذشته  درهفته  که  است  رویدادهایی  مهمترین 

اصفهان گذشت؛
زاینده رود نیازمند 

یک میلیارد مترمکعب آب 
نماینده مردم اصفهان در مجلس گفت: نامه ای به رئیس دستگاه قضایی نوشته  
و از آیت الله اژه ای درباره عملکرد دستگاه قضایی برای بالادست زاینده رود 
استمداد کمک کرده و خواسته  با تمام قوا کمک کنند تا زاینده رود احیا شود. 
مهدی طغیانی در نشستی با موضوع ارائه راه حل هایی برای جریان دایمی 
زاینده رود برگزار شد، با تأکید بر پیچیده تر شدن مسایل و مشکلات پیرامون 
زاینده رود، اظهار کرد: طبق تابلوی منابع و مصارف که نشان دهنده منابع 
تأمین آب رودخانه و بار مصرفی آن می شود، زاینده رود در وضعیت عادی 
و بدون خشکسالی یک میلیارد مکعب کسری آب دارد و این یعنی مصارفی 
تعریف شده که منابع آن وجود ندارد و باید مصرف و برداشت آب از منابع 

زاینده رود برداشته شود. 

صادرات محصولات اصفهان
به ۱۰۴ کشور

آمار  آخرین  اساس  بر  گفت:  اصفهان  تجارت  و  معدن  صنعت،  مدیرکل 
محصولات مختلف واحدهای صنعتی و تولیدی این استان به ۱۰۴ کشور 
صادر شده و امید است در سال جاری میزان صادرات باز هم افزایش یابد. 
امیرحسین کمیلی افزود: در سال ۱۴۰۰ حدود یکهزار و ۴۴۸ قلم کالا از مبداء 
استان اصفهان به ۱۰۴ کشور صادر شد که  ارزش صادرات استان در سال 
گذشته حدود یکهزار و ۳۵۰ میلیون دلار بود و پیش بینی می شود که در 
سال جاری افزایش یابد و به یکهزار و ۶۷۶ میلیون دلار برسد. کمیلی با بیان 
اینکه میزان صادرات و واردات استان اصفهان در وزن و ارزش در سال ۱۴۰۰ 
نسبت به ۱۳۹۹ با رشد مواجه بود، اضافه کرد: عراق، افغانستان و امارات عمده 
کشورهای هدف صادراتی اصفهان هستند. وی حوزه های مزیت دار صادرات 
در استان اصفهان را سنگ، فولاد، نساجی، صنایع دستی، قطعه سازی، فرش، 
الیاف پلی استر و طلا خواند و اظهار داشت: ۱۱ میز توسعه صادرات کشور در 
اصفهان تعریف شده است و ظرفیت های بالایی در این زمینه داریم. کمیلی 
با تاکید بر اینکه اصفهان در زمینه تولید پلی استر رتبه نخست را در کشور 
دارد، خاطرنشان کرد: در صنعت نساجی نیز مزیت ما فرش ماشینی است که 
حرف اول را می زند و اصفهان قطب تولید این محصول بویژه در کاشان است. 

صادرات ۲۷۸ هزار تنُ 
محصولات کشاورزی اصفهان

معاون توسعه بازرگانی و صنایع کشاورزی سازمان جهاد کشاورزی اصفهان 
گفت: میانگین صادرات محصولات کشاورزی این استان ۲۷۸ هزار تنُ در 
سال و عمده آنها فلفل دلمه ای، فراورده های لبنی و محصولات باغی است. 
امید شریفی افزود: عمده مقاصد صادرات محصولات کشاورزی استان اصفهان، 
روسیه و کشورهای منطقه ای و حاشیه خلیج فارس است. وی بابیان اینکه 
مشکلی که سال گذشته برای صادرات فلفل دلمه ای به وجود آمده بود، 
برطرف شد، اظهار داشت: یکی از مزیت های بخش کشاورزی استان اصفهان، 
محصولات رقابتی صادراتی آن باوجود شرایط تحریمی است و ما به کشورهای 

اروپایی نیز صادرات داریم.
 وی با تأکید بر اینکه بخش کشاورزی استان اصفهان باوجود مشکلات 
خشک سالی و کمبود منابع آبی، سهم خوبی در اقتصاد و نقش مؤثری در 
ضریب امنیت غذایی کشور دارد، اظهار داشت: بسیاری از محصولات مختلف 
باغی، گلخانه ای، زراعی و دامی استان در رتبه های اول تا پنجم کشور قرار 
دارد. شریفی اضافه کرد: ما باید مزیت های نسبی موجود در بخش کشاورزی 
را به مزیت های رقابتی تبدیل کنیم تا به ارزآوری، بهبود معیشت کشاورزان و 
ارزش افزوده بالا منجر شود. وی تولید محصولات پیاز، سیب زمینی و باغی را 
از مزیت های نسبی بخش کشاورزی استان اصفهان دانست و گفت: برخی از 
آن ها به مزیت های رقابتی تبدیل شده است. شریفی با اشاره به توسعه کشت 
گلخانه ای در استان اصفهان، خاطرنشان کرد: شهرستان فلاورجان با ۷۰۰ 

هکتار بالاترین تراکم گلخانه ها را در استان دارد.

۴ دانشگاه اصفهان در رتبه بندی ۲۰۲۲ لایدن
نظام رتبه بندی لایدن، نتایج رتبه بندی دانشگاه های برتر دنیا در سال ۲۰۲۲ 
میلادی خود را منتشر کرد که بر اساس آن، ۴۴ دانشگاه ایرانی در جمع 
۱۳۱۸ دانشگاه برتر جهان قرار گرفتند و ۴ دانشگاه از استان اصفهان در این 
رتبه بندی جای دارند. لایدن یکی از نظام های معتبر ارزیابی دانشگاهی است 
که هر ساله دانشگاه های برتر دنیا را بر اساس شاخص های معتبر علم سنجی 

مورد ارزیابی و رتبه بندی قرار می دهد. 
در سال ۲۰۲۲، در قالب چهار معیار کلی مرجعیت علمی، دیپلماسی علمی، 
دسترسی آزاد به انتشارات و تنوع جنسیتی در لایدن مورد رتبه بندی قرار 
گرفتند. این ارزیابی ها از تولیدات علمی دانشگاه ها در سال های ۲۰۱۷ الی 
۲۰۲۰ از پایگاه اطلاعاتی Web of Science استفاده کرده است. در 
بین کشورهای اسلامی، ایران با حضور ۴۴ دانشگاه رتبه نخست، ترکیه با ۳۲ 

دانشگاه رتبه دوم و مصر با ۱۰ دانشگاه رتبه سوم را دارند.

نامه نماینده 
به رییس دستگاه قضا

رئیس اتاق بازرگانی اصفهان گفت: یکی از 
بازرگانی شناسایی و گروه  اتاق  برنامه های 
بندی تخصصی اعضاء و فعالان اقتصادی در 
قالب انجمن ها و تشکل ها است تا موتور محرکه 
صنعت و اقتصاد را بهتر به حرکت درآورند. 
به  تقسیم بندی صنعت گران  با  گلشیرازی 
پیشران  و  پیشکسوت  پیشرو،  دسته  سه 
ادامه داد: هیچ گریزی نیست که صاحبان 
صنایع نقاط مشترک خود را با یکدیگر به 
اشتراک گذاشته و همدیگر را تقویت کنند که 
تجلی  آن در حمایت از تشکل ها و انجمن ها 
صنعت گران  کرد:  اضافه  گلشیرازی  است. 
پیشرو، شرایط زمان و مکان را به خوبی درک 
کرده و موتور محرکه اقتصاد کشور بودند 
و در این عرصه تحول آفرین هستند که در 
جمع امروز شاهد حضور این افراد هستیم.

بخش خصوصی 
تحریم ها را به فرصت تبدیل کرد

به  اشاره  با  اصفهان  بازرگانی  اتاق  رئیس 
راه  سر  بر  موجود  موانع  و  محدودیت ها 
فعالیت اقتصادی مانند بخشنامه های متعدد 
گفت: البته در این شرایط فعالان اقتصادی 
از پا ننشسته و تهدید جنگ اقتصادی را به 
فرصت تبدیل کردند و فعال تر از قبل مدیریت 
تحریم ها را در دست گرفتند؛ بنابراین نقش 
آفرینی فزونتر بخش خصوصی اتفاقات خوبی 

را رقم خواهد زد.
گلشیرازی اضافه کرد: وضعیت اقتصاد استان 
می طلبد تا صنعتگران در کنار پیشکسوت 
بودن، پیشرو هم باشند و آنچه می تواند اقتصاد 
و صنعت را به حرکت وادارد را شناسایی و مورد 

توجه و اقدام قرار دهند. اقتصاد دانش بنیان و 
توسعه گردشگری دو اولویت نخست استان 
به عنوان  اقتصادی  فعالان  بنابراین  است؛ 
صاحبان سرمایه و فکر باید طبق این اولویت ها 
برنامه ریزی و برنامه های توسعه ای خود را مورد 
توجه قراردهند. وی خاطرنشان کرد: صدها 
پروژه در استان احصا شده تا ضمن امکانسجی 
و صدور مجوزات لازم  فراخوان آن انجام شود 
تا فعالان اقتصادی برای پیشبرد این پروژه ها 
به میدان بیایند که شرط آن همت فعالان 
اقتصادی، دستگاه های دولتی، دستگاه قضایی 
و نمایندگان مجلس شورای اسلامی است.

راهکار 
کاهش بیکاری تحصیل کردگان استان

احسان شهیر، مدیرکل دفتر هماهنگی امور 
اقتصادی استانداری اصفهان نیز در این مراسم 
گفت: توسعه اقتصاد گردشگری و اقتصاد 
دانش بنیان دو اولویت تعیین شده از سوی 
استانداری طبق سند آمایش استان است و 
اصفهان به استانی سرآمد تبدیل نخواهد شد 
مگر اینکه در این راه گام برداریم. وی با اشاره 
به آمار بالای بیکاری تحصیل کردگان در 
استان اصفهان افزود: این آمار زمانی بهبود پیدا 
می کند که از تجربه مدیران و صنعت گران 
پیشکسوت استفاده شود. این پیشکسوتان 
ستارگان و الگوهایی هستند که راه را برای 
سایرین روشن می کنند. شهیر با اشاره به 
تعیین ۹ پروژه پیشران اقتصادی برای استان 
گفت: ایجاد چهار منطقه ویژه اقتصادی در 
کاشان، شهرضا، شاهین شهر و شرق اصفهان، 
ایجاد شهرک پوشاک، شهرک طلا، شهرک 

شیمی پارک و شهرک های گلخانه ای از جمله 
این پروژه های پیشران است. وی با بیان اینکه 
نگاه به اصفهان در کشور آن طور که باید و شاید 
نیست، تصریح کرد: در جلسه اخیر با رایزنان 
اقتصادی همه از محاسن اصفهان می گفتند 
اما اگر قرار است در اصفهان تحول بزرگی 
رقم بخورد به تجربیات پیشکسوتان صنعت 
نیاز داریم. همچنین در اتاق بازرگانی اصفهان 
امکانات خوبی برای افراد و جوانانی که در پی 
خلق ارزش هستند فراهم شده است. همه ما 
باید برای اصفهان قدم برداریم؛ ما در بخش 
دولتی این گام را برداشته ایم و امیدوارم با 
پیشکسوتان صنعت  تجربیات  از  استفاده 

استان بتوانیم اصفهانی سرآمد رقم بزنیم.

دولت سایه تحریم را
از سر اقتصاد کشور کم کند

همچنین مسعود جمالی، رئیس هیئت مدیره 
انجمن مدیران صنایع استان اصفهان ضمن 
تشکر از همراهی اتاق بازرگانی اصفهان برای 
تقدیر از مدیران پیشکسوت و پیشرو صنعت 
صنعت گر  به عنوان  داشت:  اظهار  استان 
داریم؛  دولتی  بخش  از  درخواست  چند 
نخست اینکه اگر اعتقاد داریم تحریم ریشه 
اقتصاد کشور را نشانه گرفته، وظیفه دولت و 
حاکمیت است که با حفظ عزت ایران، سایه 
تحریم را از سر کشور کم کند. وی با اشاره به 
پیش بینی افزایش نرخ رشد اقتصادی در 
کشورهای در حال توسعه در سال ۲۰۲۳ 
فرصت،  این  از  بهره گیری  لازمه  گفت: 
دیپلماسی فعال سیاسی و اقتصادی است و 
اگر نتوانیم از فرصت های موجود در سوریه و 

عراق بهره برداری اقتصادی کنیم از دیپلماسی 
سیاسی خود بهره ای نبرده ایم.

تورم  کنترل  لزوم  به  اشاره  با  جمالی 
تولید  لجام گسیخته که معیشت مردم و 
صنعت گران را نشانه گرفته، افزود: حفظ ارزش 
پول ملی وظیفه حاکمیت است. در حالی که 
ارزش پولی ما کم شده صادرات ما نیز کاهش 
یافته است چون دچار خودتحریمی هستیم و 

صادرات بسیار مشکل شده است.
رئیس هیئت مدیره انجمن مدیران صنایع 
استان اصفهان تصریح کرد: دیگر درخواست 
ما از دولت و حاکمیت این است که تعداد 
نامعادلات اقتصادی را در کشور کم کنند. این 
نامعادلات خود را در صنعت خودرو و پلیمر 
نشان داده و بنگاه های پتروشیمی محصولات 
خود را به دو برابر قیمت جهانی به مردم عرضه 
می کنند و افزایش قیمت محصولات پلیمری 
خود را در افزایش کالاهای مصرفی مردم 
نشان می دهد. وی با اشاره به چالش های 
وزارت  از سوی  بازار  کنترل  سیاست های 
صمت و همچنین چالش دسترسی صنایع 
آیا  پایدار گفت:  برق  به  تولیدکنندگان  و 
حاکمیت نمی دانست با کاهش بارش ها میزان 
تولید نیروگاه های برق آبی کم می شود؟ از 
طرف دیگر ایران مستعد احداث نیروگاه های 
خورشیدی و بادی است و باید از این ظرفیت 

بهتر استفاده شود.

آفریقا، بازار بکر 
و مغفول صادراتی 

مجید قربانی فر،  رایزن اسبق بازرگانی ایران در 
الجزایر و تونس نیر اظهار داشت: کشورمان در 
سال ۱۴۰۰ حدود ۴۸ میلیارد دلار صادرات و 
۵۲ میلیارد دلار واردات داشت که بخشی از 
آن مربوط به واردات مواد اولیه برای ساخت 

کالاهای صادراتی بود.
وی با بیان اینکه بیشترین صادرات کشورمان 
به ترتیب به کشورهای چین، عراق، ترکیه، 
امارات، افغانستان، هند، پاکستان، اندونزی، 
تایلند و عمان بوده، اضافه کرد: محصولات 
پتروشیمی بیشترین صادرات ایران را تشکیل 
می دهد. به جز شرق دور و کشورهای اروپایی 
که بازار آنها عمدتا در دست سایر کشورها 
است، بازار یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلاری 
صادرات  برای  مناسبی  و  بکر  بازار  آفریقا 
قربانی فر  است.  کشورمان  تولیدکنندگان 
بیان کرد: بیشترین واردات به کشورمان نیز 
به ترتیب از کشورهای امارات، ترکیه، آلمان، 
سوئیس، روسیه، عراق، انگلستان و هلند بود 
که تلفن همراه، ذرت، روغن دانه آفتابگردان، 
کنجاله، تراکتور و روغن خام سویا بیشترین 
واردات را به خود اختصاص دادند. به گفته 
وی، در سال ۱۳۹۹ هزینه صادرات یک تن 
کالای صادراتی از کشور ۳۴۵ دلار و در سال 
۱۴۰۰ این هزینه ۳۸۵ دلار بود. همچنین 
در سال ۱۳۹۹ هزینه واردات یک تن کالا به 
کشور ۱۲۱۰ دلار و در سال ۱۴۰۰ این هزینه 
۱۲۶۶ دلار بوده است. در ادامه این مراسم از 
مدیران پیشکسوت و پیشرو صنعت استان 

اصفهان تجلیل به عمل آمد.

مراسم تقدیر از مدیران پیشکسوت و پیشرو صنعت استان اصفهان به همت انجمن مدیران صنایع 
استان در اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی اصفهان برگزار شد. مسعود گلشیرازی، رئیس 
اتاق بازرگانی اصفهان در این مراسم با اشاره به رویکرد اتاق بازرگانی برای توجه به انجمن ها و 
تشکل ها اظهار داشت: صنعت گران پیشرو، شرایط زمان و مکان را به خوبی درک کرده و موتور محرکه اقتصاد 
کشور بودند. وی تصریح کرد: هیچ گریزی نیست که صاحبان صنایع نقاط مشترک خود را با یکدیگر به اشتراک 

گذاشته و همدیگر را تقویت کنند.

تجلیل از پیشرانان
گلشیرازی: جنگ  اقتصادی با همت بخش خصوصی به فرصت تبدیل شد

نمایندگی  :رییس دفتر    نوسان 
وزارت امور خارجه در اســتان 
اصفهان گفت:این خطه رتبه اول 
یا دوم کشور را از نظر ظرفیت های 
اقتصادی دارد و معرفی ظرفیت 
هــای آن از اهمیت ویــژه ای 

برخوردار است.
علیرضا سالاریان در همایش" پیش 
کارآمد  اقتصادی  دیپلماسی  به سوی 
اظهار  اصفهان  بازرگانی  اتاق  در   "
داشت: هدف اصلی حضور کارشناسان 
و رایزنان اقتصادی وزارت امور خارجه 
ظرفیت های  معرفی  اصفهان  در 

بیشمار این استان است. 
برگزاری جلسه  داد: حتی  ادامه  وی 
با  آشنایی  و  استان  این  در  کوتاهی 
ظرفیت های مختلف و فراوان اصفهان 
ذهن  در  ماموریت  انتهای  تا  هم 
رایزنان اقتصادی وزارت امور خارجه 

خواهد ماند. 
سالاریان افزود: دفتر نمایندگی وزارت 
پلُ  بعنوان  استان  در  خارجه  امور 
ارتباطی بین رایزنان اقتصادی و فعالان 
اقتصادی محسوب می شود و در این 
به ۲ طرف  را  زمینه هر گونه کمکی 
ارائه خواهیم کرد. وی گفت: ۲ نوع کار 
اقتصادی در خارج از کشور انجام می 
دهیم که یکی از آن توسط رایزنان یا 
وابستگان بازرگانی که از طریق وزارت 
صمت اعزام می شوند که در سال های 
هدف  کشورهای  در  تعدادآنان  اخیر 
بدلیل محدودیت ها کم شده و تعدادی 
دیگر هم شامل همکاران ما در وزارت 
امور خارجه می شود که رایزن اقتصادی 
محسوب می شوند که در وزارت امور 
خارجه هم همانند ارتش سلسله مراتبی 
وجود دارد و از وابسته تا رایزن یک ادامه 

پیدا می کند. 
کارشناسانی  کرد:  اضافه  سالاریان 
که امروز در این استان حضور دارند 
هر کدام ۲ تا سه ماموریت به خارج 
از کشور انجام داده اند که به رایزن 
تبدیل می شوند و پس از ۱۵ سال 
های  بخش  در  که  افرادی  همه 
مقام  به  کنند  می  فعالیت  سیاسی 
می  پیدا  درجه  ارتقا  سومی  رایزنی 
کنند و پس از آن رایزن ۲ و رایزن 

یک می شوند. 
وی ادامه داد: فعالان اقتصادی را در 
وزارت  مسائل  از  دیگر  های  فرصت 

امور خارجه آشنا خواهیم کرد.
معادن  صنایع،  بازرگانی  اتاق  رییس 
گفت:  اصفهان  استان  کشاورزی  و 
این  وظیفه  و  رسالت  مهمترین 
گفت  شورای  جلسه  اولین  در  اتاق 
خصوصی،   بخش  و  دولت  گوی  و 
بعنوان همسان فهمی خود با بخش 
بهبود  در  شدن  همگام  حاکمیت، 
شاخص محیط کسب و کار را هدف 

گذاری شد. 
مسعود گلشیرازی  افزود: رتبه شاخص 
محیط کسب و کار اصفهان در سال 
۹۸ که فعالیت اتاق نهُم شروع به کار 
کرد اصفهان در بین استان های کشور 

در رتبه بیست و هشتم قرار داشت. 
مقرر  جلسه  آن  در  داد:  ادامه  وی 
شد که هر کسی که در دستگاه های 
قوه  یا  و  مجلس  یا  دولتی  اجرایی 
قضاییه همت کرد و یک قدم به جلو 
برداشت، ما موظفیم که از آنها تشکر 
کنیم تا با همین حس تکریم و تشکر 
ضمن ارج نهادن بر این اقدام مثبت، 
اعتلای  جهت  خدمت  روحیه  این 

میهن را نهادینه کنیم.

همزمان با دهه تولید و تجارت، از مدیران پیشکسوت و پیشرو صنعت استان اصفهان تقدیر شد؛

 نوسان :معاون هماهنگی امور اقتصادی 
اســتانداری اصفهان گفت: سهم اقتصاد 
دانش بنیان در استان اصفهان حدود ۲.۵ 
درصد است درحالیکه این سهم در سطح 
کشور کمتر از یک درصد برآورد می شود.

امیررضــا نقش در نشســت بــا رایزنان 
در  خارجــه  امــور  وزارت  اقتصــادی 
اســتانداری اصفهان افزود: بــا توجه به 
هدفگذاری انجام شده و همچنین شعار 
امسال مبنی بر تولید دانش بنیان، تلاش 

می شود تا این ســهم در ۲ سال آینده به 
پنج درصد برســد که پنج برابر وضعیت 

فعلی کشور است. 
وی بــه مهمتریــن نقش پذیــری های 
اســتان اصفهان در نظام تقسیم کار ملی 
و منطقه ای اشــاره کرد و اظهار داشت: 
حفظ و ارتقای جایگاه اقتصاد دانش بنیان 
در کشــور بعنوان مرکز علــم و فناوری، 
ارتقای نقش ترانزیتی استان با ایجاد هاب 
لجستیکی در سطح ملی، ارتقای جایگاه 

استان در تولیدات کشــاورزی ارگانیک و 
سالم در سطح ملی، ارتقا و توسعه جایگاه 
انواع گردشگری و ارتقای مدیریت جامع 
منابع آب و بهره گیری از فنــاوری نو در 

بازچرخش آب از جمله آنهاست. 
نقش با اشاره به حدود ۹ هزار و ۵۰۰ واحد 
صنعتی در ۷۶ شــهرک و ناحیه صنعتی 
اســتان اصفهان، اضافه کــرد: ۱۳ درصد 
تولید ناخالص داخلــی، ۴۵ درصد فولاد، 
۵۵ درصــد مصنوعات طــلا، ۲۰ درصد 

فراورده هــای نفتــی، ۴۵ درصد مصالح 
ســاختمانی و ســنگ، ۷۰ درصد فرش 
و بافت فــرش، ۴۵ درصد نســاجی و ۲۵ 
درصد تشکیلات پزشکی و دارویی کشور 
در اســتان اصفهان تولید می شود و سهم 
۱۱.۷ درصدی در حمــل و نقل کالا دارد. 
وی با تاکید بر لزوم توسعه پایانه بار هوایی 
اصفهان افزود: از نظر تعــداد پروازها باید 
با کشــورهای دیگر بویژه برای صادرات 
محصــولات کشــاورزی رایزنی شــود. 

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان مطرح کرد:

سهم ۲.۵ درصدی اقتصاد دانش بنیان در اصفهان

هفته نامه نوسان

گروه شهری
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 نوســان: پس از انتشار گزارش 
تورم مصرف کننده در خردادماه 
که نشان از افزایش شدید تورم 
یک ماهه داشــت؛ حــالا مرکز 
آمار ایران جزییات گزارشــي را 
منتشــر کرده که به روشني اثر 
تورم و شتاب افزایش قیمت ها را 
بر دهک هاي بــا درآمد پایین به 

تصویر کشیده است. 
این گزارش تازه به نوعي شــدت تورم 
در دهک هــاي درآمــدي را نشــان 
مي دهد. چنانکه مشــخص شده، در 
حالي که تورم ماهانه خــرداد کالاي 
مصرفي براي کل کشور ۱۲.۲ درصد 
بوده، در دهک اول، ایــن تورم ماهانه 
۱۹.۵ درصــد و در دهــک دهم ۸.۴ 
درصد حس شده است.بخش بزرگي 
از بي سابقه ترین تورم ماهانه در تاریخ 
اقتصاد ایــران به دلیل شــوک هاي 
قیمتي در حوزه کالاهــاي خوراکي، 
آشــامیدني و مصرفي به وجود آمده 
است. با قطع زنجیره تامین کالاهاي 
اساسي به وسیله ارز ترجیحي، قیمت 
این کالاها به صورت آزاد محاســبه و 
به بازار عرضه شد. اما در میان طبقات 
فقیر، اثر این شــوک قیمتي شدیدتر 
بود. همچنین حــذف ارز ترجیحي، 
قیمــت کالاهاي اساســي را بالا برده 
و آنها مجبور شــده اند پول بیشتري
 براي خرید این نــوع کالاها بپردازند. 
کالاهاي اساســي بخش عمده اي از 
سبد کالایي خانوارهاي دهک فقیر را 

تشکیل مي دهد.
با نگاهي جزیي تر به گــزارش جدید 
مرکز آمار مي توان شــواهدي درباره 
اثر شــدید خوراکي ها بر خانوارهاي 
فقیر و دهک هاي اول تــا هفتم پیدا 
کرد. در این ۷ دهــک که از فقیرترین 
افراد جامعه آغاز مي شــود و به سمت 
درآمدهاي بالاتر حرکت مي کند؛ سهم 
خوراکي ها و کالاهاي مصرفي از تورم 
خردادماه امســال، دو رقمي بوده؛  در 
حالي که در دهک هاي هشتم و نهم و 
دهم درآمدي )که درآمدهاي بالاتري 
داشــته اند( تورم اثري تک رقمي در 
بخش خوراکي ها گذاشــته است. در 
دهک اول- فقیرتریــن افراد جامعه- 
ســهم خوراکي ها و کالاهاي مصرفي 
از تورم خردادماه امسال ۱۷.۵ درصد 
بوده و در دهک هفتم این عدد به کمي 
بیشتر از ۱۰ درصد کاهش پیدا کرده 
اســت. اما در دهک دهم سهم کالاي 
مصرفي از تورم خرداد مــاه به حدود 
۵ درصد رسیده اســت. یعني تقریبا 
یک چهارم عددي که براي فقیرترین 

افراد وجود داشته است.

بســیاری دولت را با حســاب و کتاب 
بودجــه ســالانه ای می ســنجند که 
در ســال های بعد، در گزارش تفریغ، 
انحرافات شــدید رفتــاری آن هر بار 
بیش از قبل می شــود؛ از دیگر ســو 
آمارهــای بانــک مرکزی کــه نیز که 
ناقص و با تاخیر منتشــر می شوند. در 
این میان، برخی شــرکت های دولتی 
نظیــر خودروســازان و بانــک های 
خصولتی نیــز نوک کوه یــخ عملکرد 
شرکت های دولتی در اقتصاد هستند.

بیش از ۱۵ ســال از تولد سامانه کدال 
به عنوان تنها ســامانه رســمی انتشار 
گزارش عملکرد شــرکت های بورسی 
و غیربورسی می گذرد و ۲۹ فروردین 
مــاه ۱۴۰۱ اولیــن روزی بــود کــه 
بالاخره پس از سال ها انتظار، گزارش 
شرکت های دولتی به صورت عمده بر 
روی این سامانه نقش بست تا کاربران 
فضای مجازی، هشــتگ زلزله کدال را 
برای این اتفاق بــزرگ انتخاب کنند. 
البته پیش از این در پاییز ۱۴۰۰ و در 
اولین مــاه های حضــور خاندوزی در 
وزارت اقتصاد، صورت مالی بانک های 
دولتی و بیمه ایــران بر این ســامانه 
نقش بســته بود امــا این بــار تقریبا 
تمامی شــرکت های دولتی و استانی 
گزارش عملکرد خود در سال های ۹۷ 

الی ۹۹ را بارگذاری کردند. 
زیــان انباشــته شــاه بیــت عملکرد 

دولتی ها در طــی دوران حیات خود 
بوده و انتشــار این صورت ها، چراغی 
بر تاریکخانه مدیریــت دولتی بود که 
ناکارآمدی مدیریت دولت ها حتی در 
بخش های همیشه سودده نفت و گاز 

را عیان کرد.
شــرکت نفت فلات قاره صورت های 
مالی ســال ۹۹ خود را بــا اظهارنظر 
مشروط مشتمل بر ۲۹ بند حسابرسی 

افشا کرده است. 
فروش شرکت در ســال ۹۹ با ۱۸۰۰ 
میلیارد تومان رشد به ۵۷۰۰ میلیارد 
تومان رســیده اما افزایش بهای تمام 
شــده و هزینه عمومی موجب افت ۶۶ 
میلیارد تومانی ســود و رسیدن آن به 
۴۷۲ میلیارد تومان)حاشــیه ســود 
خالص ۸ درصد( شــده اســت. زیان 
انباشــته پایان دوره نفــت فلات قاره 
برابر با ۲۵ میلیارد تومان و بدهی های 
تومان)معــادل  میلیــارد   ۵۷۰۰ آن 
فروش یک ســال( گزارش شده است. 
تعداد کارکنان این شــرکت از ۸۰۰۰ 
نفر بیشتر اســت. این شرکت هر بشکه 
نفت خام را ۳۴ هــزار تومان به دولت 

فروخته است.
شــرکت نفت و گاز پــارس، دیگر ابر 
شــرکت وزارت نفــت نیــز وضعیت 
عملیاتی خود را افشا کرده که در آن با 
فروش ۳۱۰۰ میلیارد تومانی به ســود 
خالص ۱.۶ میلیارد تومانی منتج شده 

اســت)پنج صدم درصد حاشیه سود 
خالص(. میزان بدهی شــرکت نفت و 
گاز پارس ۴۴ هزار میلیــارد تومان و 
سود انباشــته آن ۱۲ میلیارد گزارش 
شده اســت. تعداد کارکنان رسمی و 
خدماتی این شــرکت بیش از ۴۶۰۰ 
نفر عنوان شــده و در ســال ۹۹ بیش 
از ۸۰۰ میلیارد تومــان هزینه حقوق 
و دســتمزد، مزایا و ... در این سرفصل 

هزینه شده است.
اســلامی  جمهــوری  هواپیمایــی 
ایران)هما( در پایان سال ۹۹ به ۹۲۰۰ 
میلیارد تومان زیان انباشــته رسیده، 
عددی که به احتمال فراوان در ســال 
۱۴۰۰ از ۱۰ هــزار میلیــارد هم گذر 

کرده است. 
دولتی ها بــر روی ریــل راه آهن نیز 
زیان کلانی شناسایی کرده و راه آهن 
جمهوری اسلامی ایران)رجا( با ۷۰۰۰ 
میلیارد تومان زیان انباشته به فعالیت 

خود ادامه می دهد. 
شــرکت های آب منطقه ای اســتانی 
نیز از دیگر ســردمداران زیان ســازی 
بودند که آب منطقــه ای تبریز با ۶۰۴ 
میلیارد تومان بیشترین زیان انباشته 
را به خــود اختصــاص داده و فارس با 
۴۷۰ میلیــارد، تهــران ۳۷۶ میلیارد 
و کرمان بــا ۱۹۸ میلیــارد تومان در 
رده هــای بعدی قرار داشــتند و نکته 
مهمتر در این صورت ها، زیان ســازی 

عملیاتی فروش آب در شــرکت های 
آب منطقــه ای در بخش شــرب بود. 
به ایــن معنا که قیمت فــروش آب به 
منازل عددی بســیار پایینتر از قیمت 
تمام شــده آب نزد این شــرکت های 

رگولاتوری است.
فــارغ از بحث تعــدد شــرکت های 
دولتی، تنوع عملیــات آن ها نیز جای 
ســوال بســیار دارد؛ کانــون پرورش 
فکری کــودک و نوجوان بــه تنهایی 
۲۱۰ میلیارد تومان زیان انباشــته در 

صورتهای مالی خود دارد. 
در حــال حاضــر تعــداد بالایــی از 
صورتهای مالی شــرکت هــای دولتی 
بر ســامانه کدال بارگذاری شــده که 

صرفا بــا انتخاب گزینــه »دولتی« در 
قســمت نوع شــرکت، می توان به آن 
ها دسترســی پیدا کرد و به طور قطع 
برای اهل فن، نکات مهمی در دل خود 
دارد. اما آنچه به صــورت کلی در این 
گزارش ها مشخص است، حجم بالای 
زیان انباشته شرکت های دولتی است 
که از نظر مقیاس، تنه بــه تنه بودجه 

عمومی کشور می زند.
 نکتــه مهمتــر آنکــه، حجــم بدهی 
های انباشــته این شــرکت ها در دل 
ترازنامه هاست که شرکت های دولتی 
را به بزرگترین بدهکاران بانکی تبدیل 
کــرده وعمــلا سالهاســت نقدینگی 
بانک هــا در ترازنامه این شــرکت ها 

رسوب کرده است.

 گزارش

 دیدگاه

اثر شديد تورم
بر طبقه فقیر

نرخ  افزایش  از  دفاع  در  گردنشان  رگ  که  نوسان:آنهایی   
و  مجلس  نمایندگان  چه  می شد؛  متورم   ۴۲۰۰ ارز  حذف  و  ارز 
به  نسبت  باید  امروز  برنامه،  سازمان  و  دولتی  کارشناسان  چه 
کردند،  اتخاذ  که  تصمیمی  و  اجتماعی  و  سیاسی  پیامدهای 
تصمیمات  اعمال  به  نسبت  افراد  متاسفانه  اما  باشند  پاسخگو 
نمی شوند. مواخذه  و  تنبیه  وقت  هیچ  کردند  اتخاذ  که  غلطی 

حسین راغفر درباره افزایش نرخ تورم و عبور آن از ۵۰ درصد در در یکسالگی 
دولت سیزدهم اظهار داشت: نرخ تورمی که به صورت رسمی ۵۲.۵ درصد 
اعلام شده، بالاترین نرخ تورم از زمان اشغال ایران توسط قوای خارجی تا به 
امروز بوده  است. اما سوال این است که چرا چنین شتابی در رشد نرخ تورم 
ایجاد شده و نسبت به این روند افزایش نرخ تورم آقایانی که به قول خودشان، 
طرفدار اقتصاد جریان اصلی هستند باید امروز پاسخگو باشند. وی ادامه داد: 
همین افراد در محاسبات خود مدعی بودند اگر ارز ترجیحی را حذف کنیم 
حداکثر افزایش ها بین ۶ تا ۷ درصد خواهد بود این در حالی است که امروز 
شاهد افزایش ۲۰۰ درصد قیمت کالاهای هستیم که قیمت گذاری آنها با ارز 

ترجیحی ارتباط داشت.
این کارشناس اقتصادی با بیان اینکه در دولت سیزدهم اقتصاد رها شده ، 
گفت: این افزایش نرخ تورم به طور طبیعی ناشی از حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی و 
بی سرو سامانی در اقتصاد کشور است و میبینیم که این اقتصاد چگونه متاثر 
از نفوذ جریان های قدرت و ثروت قرار گرفته است. راغفر افزود: در این میان 
شعارهایی را هم مطرح می کنند که نباید قیمت گذاری دستوری باشد یا 
اینکه هیات های نظارت بر اقتصاد برداشته شود اما ما با یک جریان فاسد روبه 
رو هستیم که نتیجه تصمیمات آنها افزایش پی درپی قیمت ها بوده  است. 
افزایش شدید قیمت ها در ماه های گذشته کاملا مشهود بوده، به نحوی که 
هفته به هفته قیمت ها افزایش پیدا کرده، به ویژه قیمت کالاهای اساسی و 

نیازهای ابتدایی اساسی مردم و با افزایش های هفتگی رو به رو هستیم.  
این پژوهشگر فقر و رفاه اجتماعی تاکید کرد: کسانی که از این شرایط منتفع 
هستند صدها رسانه در اختیار دارند و در واقع رسانه های آنها جوسازی 
می کنند و حافظ منافع گروه های خاص هستند اما در مقابل منافع ملی 
را شدیدا به خطر می اندازند. وی با بیان اینکه اتفاقی که امروز شاهد آن 
هستیم، مساله نفوذ است و می بینیم که این جریان نفوذ برای آشوب کشیدن 
اقتصاد در کشور و ایجاد نارضایتی چه اقداماتی انجام می دهند، گفت: تردید 
نداشته باشید که بخشی از این اقدامات اقتصادی تعمدی است و با سه عامل 
طمع، جهل و نفوذ رو به رو هستیم که هر سه عامل در این بروز وضعیت

 اثرگذار هستند .
راغفر ادامه داد: با توجه به تحولاتی که اخیرا درباره جریان نفوذ در حوزه 
سیاسی مطرح شده ، معتقدم باید متوجه برنامه هایی که عده ای برای ایجاد 
آشوب در جامعه دنبال می کنند باشیم و قطعا نقش نفوذ منجر به بحران 
اقتصادی و اجتماعی کنونی در جامعه شده  است و تصورم این است که وقوع 
مستمر این مسائل و بحران ها اتفاقی نیست اما از سوی دیگر باید توجه داشته 
باشیم که ناتوانی قوا در کنترل در بازارها و قیمت ها نقش تعیین کننده در 

افزایش نرخ تورم کنونی داشته و دارد.
منافع شان  که  هستند  گروه هایی  افزود:  الزهرا  دانشگاه  اقتصاد  استاد 
حکم می کند که قیمت ها افزایش پیدا کنند. همین آقایان مدعی اقتصاد 
بازار آزاد هستند اما از طرف دیگر، دستمزد را سرکوب می کردند و در عین 
حال از بازار آزاد هم صبحت می کنند. این تناقض  ها در این حد نمی تواند 
ساده لوحانه باشد و باید سهم نفوذ در این سیاست ها را جستجو کرد. وی 
تاکید کرد: متاسفانه برخی از این افراد در نظام تصمیم گیری های کشور 
نقش داشته و سعی دارند با برچسب زدن، این هشدارها نادیده گرفته شود. 
این جریان بیش از هر زمان دیگری خود را نشان می دهد که البته بهترین 
ابزار برای سرکوب اعتماد عمومی هستند و منجر به آسیب زدن رابطه مردم 

و حاکمیت می شوند.  
راغفر با بیان اینکه این آقایان مدعی بودند که نرخ تورم با حذف ارز ترجیحی 
حداکثر روی ۴ قلم حداکثر تا ۶ درصد خواهد بود اما همان ابتدای اقدام به 
حذف ارز ترجیحی برخی از کالاها تا ۲۰۰ درصد افزایش قیمت داشتند، 
گفت: بنابراین این افزایش قیمت ها پس از حذف یارانه ۴۲۰۰ تومانی نشان 
می دهد برخلاف ادعای مسئولان و برخی از افراد،  این یارانه کار می کرد و 
اثرگذار بود. این کارشناس اقتصادی اظهار داشت: سوال این است که چرا 
مسئولان و سیاست گذاران که تا این اندازه خام هستند و نسبت به این 
تصمیمات ساه اندیشانه تصمیم گرفتند و در به وجود آمدن بحران کشور 
سهمیم شده اند از این رو دولت، مجلس و حتی شورای نگهبان باید به مردم 

پاسخگو باشند.

اقتصاد رها شده

حجم بالای زیان انباشته شرکت های دولتی، تنه به تنه بودجه عمومی کشور می زند

 نوسان:طرح پیش فروش بدون قرعه کشي سایپا با 
گذشت شــش روز از آغاز ثبت نام کماکان ادامه دارد. 
از دومین روز تیرماه پنج محصول ســایپا در سامانه 
یکپارچه تخصیص خودرو عرضه شــدند که از بین 
آنها فقط ظرفیت فروش شاهین G تکمیل شده و تا 
ظهر سه شنبه هفتم تیر پیش فروش کوئیک معمولي، 
کوئیک S، کوئیک R و ساینا S ادامه داشت. استقبال کم خریداران از طرح 
پیش فروش بدون قرعه کشي ســایپا را مي توان از دو منظر بررسي کرد. اول 
اینکه قیمت تمام شــده این خودرو ها مشخص نیســت. سایپا علي الحساب 
از متقاضیان این محصولات ۵۰ درصد قیمــت خودرو ها را دریافت مي کند و 
الباقي مبلغ را به قیمت روز خودرو ها محاسبه مي کند. موضوع دوم به حاشیه 
ســود کمتر خرید و فروش محصولات سایپا نســبت به خودرو هاي کارخانه 

رقیب ارتباط دارد.

 نوســان: در حالي که تولیدکنندگان عنوان  
مي کنند قرارگاه امنیــت غذایي وزارت جهاد 
قیمت مــرغ زنــده را ۴۹ هزار تومــان اعلام 
کرده و بر این اســاس قیمت مــرغ گرم باید 
اصلاح شــود، نرخ مرغ در بازار رو به افزایش 
است. قیمت مرغ که تا ســه هفته قبل حدود 
۴۲ هزار تومان بود همچنان روند افزایشــي خــود را طي مي کند 
و در حــال حاضر در برخــي نقاط شــهر قیمت ایــن کالا به بیش 
از ۶۰ هزار تومان رســیده اســت. بر این اســاس در برخي مناطق 
تهران قیمت مرغ حتي تا ۶۵ هزار تومان نیز افزایش یافته اســت. 
براســاس این گزارش، قیمــت مصوب هر کیلوگــرم مرغ ۶۰ هزار 
تومان اســت که تولیدکنندگان معتقدند با قیمت تمام شده تولید 

فاصله دارد.

 نوسان:  موسي احمدي، عضو کمیسیون انرژي 
مجلس گفت: موضوع قیمــت بنزین چندین بار 
در کمیســیون انرژي با حضور و بــدون حضور 
وزیر مورد بحث و بررســي قرار گرفته و به  طور 
جدي تصمیم بر این شــده کــه افزایش قیمتي 
اعمال نخواهد شــد. نه وزارت نفت و دولت و نه 
مجلس برنامه اي براي افزایش قیمت بنزیــن، گازوییل و فرآورده هاي 
نفتي ندارند. وزیــر نفت هم در جلســه اخیر در کمیســیون انرژي به 
ضرس قاطع اعلام کرد هیچ گونه افزایش قیمتي روي ســوخت اعمال 
نخواهد شــد. ضمن اینکه نباید این گونه برداشت شود که ممکن است 
افزایش قیمت به ابتداي ســال بعد موکول شــود، یعني تاکنون هیچ 
بحثي در خصوص تغییر قیمت سوخت چه براي سال جاري و چه سال 

آینده نشده است.

  نوســان:علي شــریعتي، عضو هیات نمایندگان 
اتاق بازرگانــي ایران جزییاتي از وضعیــت بازار عراق 
و موقعیت فعلي کالاهاي ایراني در این کشــور ارایه 
کرد. شــریعتي اظهار کرد: عراق در ماه هاي گذشته 
درآمدهــاي نفتي خود را به شــکل قابــل توجهي 
افزایش داده و همین موضوع دست دولت را در اعمال 
سیاست هاي اقتصادي جدید باز کرده است. یکي از اصلاحاتي که البته فعلا 
به شــکل کوتاه مدت در دســتور کار دولت عراق قرار گرفته، مدیریت وضع 
گمرک هاي اقتصادي این کشــور است. شــریعتي افزود: در ماه هاي گذشته 
همچنین در عراق، ســرمایه گذاري هایي در حوزه هایي مانند مرغ و تخم مرغ 
انجام شده و زیرســاخت هایي در این زمینه مشــغول به کار شده اند. از سوي 
دیگر در عراق این سیاست وجود دارد که وقتي یک محصولي تولید مي شود، تا 
زماني که فروشش به پایان نرسد، عراق ورود کالاهاي مشابه را ممنوع مي کند. 

استقبال سرد از پیش فروش بدون قرعه كشي خودروعراق راه ورود تخم مرغ هاي ایراني را مي بندد؟بحثي درباره قیمت بنزین مطرح نشده استافزایش قیمت مرغ به  بیش از ۶۰ هزار تومان

 ها
ده

برا

هشتگ زلزله-کدال

رییس پلیس امنیت اقتصادي تهران بزرگ گفت: تعداد ۴۰ نفر از سرشاخه هاي 
اصلي معامله گران ارز یا طلافروشان متخلف شناسایي و دستگیر شدند. سرهنگ 
هدایت بهرامي همچنین اظهار داشت: در مدت یک ماه اخیر تعداد یک میلیون 
بهرامي خاطرنشان کرد:  لوازم خانگي قاچاق کشف شده است.  انواع  قلم  و ۶۰۰ 
معاملات فردایي معاملات غیرمجازي است، این معاملات هم از نظر شرعي و هم 
از نظر قانوني غیرمجاز است و به هموطنان توصیه مي کنم وارد این بازار نشوند. 

در حالي واردات گوشي هاي مسافري بار دیگر قوت گرفت که شنیده مي شود در 
بازار داغي پیدا  به منظور رجیستري،  از شهر ها خرید و فروش پاسپورت  بسیاري 
کرده است. طبق آمار گمرک واردات موبایل به رویه مسافري در سه ماه نخست سال 
جاري نسبت به سه ماه پایاني سال ۱۴۰۰، تقریبا سه برابر شد. به نظر مي رسد قوانین 
جدید وارداتي باعث چنین رشد چشمگیري شد. سال گذشته که مانعي در مسیر 
بود.  بازار و تجار  واردات موبایل وجود نداشت، واردات مسافري گزینه آخر فعالان 

خريد و فروش پاسپورت برای واردات گوشی آيفون!دستگیری 40 سرشاخه اصلی معاملات فردايی

شاید بارها داستان »فیل در اتاق تاریک« مولانا را شنیده باشید. داستان به این صورت است 
که در هندوستان فیلی آوردند و در یک خانه تاریک قرار دادند و مردمی که تا به آن زمان فیل 
ندیده بودند در خانه تاریکی بر روی فیل دست می کشیدند؛ هر کس تصویری از فیل در ذهن 
خود ساخت و هیچ یک از تصاویر، به واقعیت مانند نبود. در اقتصاد ایران نیز نبود روشنایی در اتاق تاریک 
اقتصادی که دولت در آن مستقر است همیشه موجب اختلاف دیدگاه بین کارشناسان اقتصادی و تورش در 

مدلسازی وضعیت کلان اقتصادی شده است. 

هفته نامه نوسان

گروه  اقتصاد

استاد اقتصاد دانشگاه الزهرا مطرح کرد:

انتشار گزارش عملکرد شرکت های بورسی 
و غیربورسی، چراغی بر تاریکخانه مدیریت 
دولتی بود که ناکارآمــدی مدیریت دولت ها 
حتی در بخش های همیشه سودده نفت و گاز 

را عیان ساخت
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تحلیل

نگاه     

محمد برزگري، رییس مرکز تنظیم مقررات قانون پایانه هاي فروشگاهي و سامانه مودیان با 
بیان اینکه بسترهاي لازم براي اجراي سامانه مودیان برگزار گردیده است، از آمادگي سامانه 
مودیان خبر داد. برزگري، در ادامه، سازوکار فني اتصال به این سامانه و همچنین ارسال 
اطلاعات صورت حساب هاي الکترونیکي به سازمان از طریق سرویس جمع آوري اطلاعات 
این سامانه را تشریح کرد و به پرسش ها و ابهامات حاضرین در جلسه پاسخ داد. وي همچنین 
آمادگي کامل این مرکز براي پاسخ دهي به پرسش هاي فني و رفع ابهامات مودیان را اعلام کرد.

اتصال فروشندگان بزرگ کالا به سامانه مالیاتی
گراني حبوبات این بار پس از کوچک شدن سبد پروتئیني مردم پرُهیاهو شده و مردم 
با انتقاد از وضعیت موجود به حاشیه بازارمصرف کشانده شده اند. بیش از ۷۰ درصد از 
نیاز داخلي بازار حبوبات در کشور تهیه و تامین مي شود؛ اما قیمت این محصولات از 
سال گذشته به بیش از ۱۰۰ درصد افزایش داده است. بعد از افزایش نرخ سبد پروتئین 
خانوار ها تمایل اقشار ضعیف جامعه براي مصرف حبوبات بیشترشد. اما با توجه به 
گراني این محصولات، مردم نتوانستند مصرف حبوبات را جایگزین گوشت کنند.

حذف تدريجی حبوبات  از سبد معیشت

رکود بورس تا
پايان سال

اقتصاد ایران در هفته ای که گذشت؛

 نوســان:تجارت نیوز نوشــت: در گفت وگوي شامگاه شنبه 
رییس جمهور با مردم، رییســي در بخشي از سخنانش اعلام 
کرد که »ما کشور را با کسري بودجه ۴۸۰ هزار میلیارد توماني 
و تورم ۶۰ درصد تحویل گرفتیم و با رشــد پایه پولي مواجه 
بودیم...« این در حالي است که مرور نرخ تورم نشان مي دهد 
نه تنها در دولت روحاني کــه در دولت هاي قبل از آن هم نرخ 
تورم - نه تورم سالانه و نه تورم نقطه به نقطه- هیچگاه به ۶۰ 
درصد نرسیده اســت. بالاترین نرخ تورم نقطه به نقطه اي که 
در دهه هاي اخیر ثبت شــده به نام دولت رییسي و مربوط به 
خرداد امسال است که در آن تورم ماهانه به ۱۲٫۲ و تورم نقطه 
به نقطه به ۵۲٫۵ درصد رسیده است. آنچه می خوانید برخی از 
برجسته ترین نکاتی است که در هفته قبل اقتصاد ایران را به 

خود معطوف کرد؛

دلخوش به بازگشت قیمت ها نباشید
محمد طبیبیان، اقتصاددان، درباره اظهارات وزیر دادگستري درباره بازگشت 
مبناي قیمت گذاري به نرخ هاي ۳۱ اردیبهشت گفت: اولا باید مشخص شود 
که اظهارات ایشان دقیقا چه مبنایي دارد؟ آیا این یک تصمیم فردي است 
یا بخشنامه و قانوني براي آن تصویب کرده اند؟ بنابراین در وهله اول این نوع 
قیمت گذاري بلاتکلیف است و مبناي مشخصي ندارد که ضمانت اجرایي پیدا 
کند. او ادامه داد: حتي اگر این امر مبناي خاصي داشته باشد عملا قابل اجرا 
نیست. مردم هم نباید به این بازگشت قیمت ها دل خوش کنند. چراکه حتي 
اگر با دستور هم نرخ ها چند روز پایین آورده شود، در نهایت نتیجه مثبتي 
نخواهد داشت. وي در پاسخ به اینکه چه کسي و کدام دولت مسوول گراني 
و تورم کنوني است، عنوان کرد: شخص یا دولتي قیمت ها را بالا نبرد. این 
شرایط اقتصادي کشور است که موجب افزایش قیمت ها مي شود. ما سال ها 
تحریم بوده ایم و در اقتصادمان ضعف هاي بنیادین وجود دارد. همچنین براي 
مدت طولاني متوسط رشد اقتصادي کشور منفي بود. در نتیجه نمي توان 

انتظار ثبات قیمت، ارزاني یا بازگشت قیمت ها را داشت. 

هجوم معاملات مسکن به خانه هاي با عمر بالا
بانک مرکزي از افزایش ۳۲ درصدي قیمت یک متر مربع واحد مسکوني در 
پایتخت، طي خرداد امسال نسبت به خرداد پارسال خبر داده است. بر اساس 
آمار تازه بانک مرکزي، متوسط قیمت یک متر واحد مسکوني در تهران، در 
خرداد ماه امسال به ۳۹٫۴ میلیون تومان رسیده است. یعني چیزي حدود ۴۰ 
میلیون تومان. این عدد، در اردیبهشت ماه امسال ۳۶.۳ میلیون تومان بوده 
است. به عبارتي در همین یک ماه گذشته که همزمان با حذف ارز ترجیحي 
در محاسبات تامین کالاي اساسي شد؛ قیمت مسکن هم ۸.۴ درصد رشد 
کرد. نکته دیگر اینکه به نظر مي رسد بازار مسکن از خواب طولاني رکود خود 
بیدار شده و حالا تعداد معاملات مسکن در پایتخت، به عنوان موتور پیشران 
معاملات مسکن در کل کشور، رشد بالایي را داشته است. چنانکه در یک 
ماهه خرداد امسال نسبت به ماه قبل، رشد معاملات مسکن ۳۲.۳ بوده است. 
البته تعداد معاملات مسکن نسبت به سال گذشته نیز به شدت رشد کرده 
و به ۱۳۸۷۴ فقره رسیده است. این عدد در خرداد ماه پارسال، ۵۱۰۲ بود و 

حالا نزدیک به ۱۷۲ درصد افزایش یافته است. 

طرح پرابهام جدیدي به نام »رمزریال«
علي صالح آبادي، رییس کل بانک مرکزي چند روز پیش درباره اقدامات بانک 
مرکزي در خصوص رونمایي از »رمزریال« اعلام کرد؛ بررسي ها و اقدامات 
لازم براي رمزریال در حال انجام است . وي در توضیح این مساله گفت: 
رمزریال به  جاي همین اسکناسي که مردم در دست دارند، خواهد بود و 
فرد به  جاي اینکه اسکناس داشته باشد رمزریال دارد؛ به آن مفهوم جهاني 
)رمزارز( نخواهد بود و ریال هاي اسکناس جاي خود را به رمزریال مي دهند.
رییس کل بانک مرکزي درباره زمان و نحوه اجراي رمزریال نیز گفت: با 
تکمیل زیرساخت هاي لازم از شهریورماه عملیاتي خواهد شد و قبل از اجرا 
نیز حتما به  میزان کافي آموزش ها و اطلاع رساني ها انجام مي شود تا مردم با 
سازوکار آن آشنا شوند و در جریان ماجرا قرار بگیرند؛ ضمنا ابتدا به  صورت 
آزمایشي از یکي از مناطق آغاز مي شود و بعد به سراسر کشور تسري خواهد 
یافت.صالح آبادي همچنین درباره اقدامات دولت و بانک مرکزي درباره رمزارز 
و نظارت بر این حوزه، با بیان اینکه این موضوع در دولت در حال جمع بندي 
است، خاطرنشان کرد: این مساله در اختیار معاون اقتصادي رییس جمهور 
قرار گرفته است که در این باره در حال بررسي هستند تا در سطح دولت 

تصمیم گیري شود.

تورم روی نقطه ی جوش
دکتر مرتضی افقه گفت: تورم ماهانه در خردادماه ۱۲.۲ درصد ثبت شد که 
این رقم رشد تورم در تمام سال هاي پس از انقلاب، بي سابقه است. بر اساس 
اعلام مرکز آمار ایران تورم ماهانه ایران رشدي ۸.۷درصدي نسبت به ماه قبل 
را نشان مي دهد. از سوي دیگر اعلام شد تورم نقطه اي نیز در خرداد۱۴۰۱ 
روي عدد ۵۲.۵درصد قرار گرفته که در مقایسه با اردیبهشت ۱۴۰۱، رشدي 
بیانگر آن است که  ارقامي که  و  اعداد  را نشان مي دهد؛  ۱۳.۲ درصدي 
مردم ایران در خرداد براي خرید اقلامي مشابه، ۵۲درصد بیشتر از ماه قبل 

هزینه کرده اند.
اقتصادي  از کارشناسان  بسیاري  براي  البته  تاکید کرد:  اقتصاددان  این   
مشخص بود که تصمیمات دولت در حوزه هاي اقتصادي، نهایتا باعث انفجار 

در قیمت اقلام مصرفي و خدمات خواهد شد. 

رییسي آمار اشتباه داد؟

ساختار صندوق سرمایه گذاری Fund به 
شکلی است که مبتنی بر استراتژی سرمایه 
گذاری خود اقدام به شناسایی شرکت های 
هدف می کند. حال این شرکت ها یا می 
توانند شرکت های در مراحل میانی چرخه ی 
عمر باشند که در حال رشد بوده و چشم انداز 
رشد آتی مناسبی دارند و برای PE هایی که 
سرمایه گذاری رشدی انجام می دهند اهداف 
مناسبی برای سرمایه گذاری هستند. در شکل 
دیگر شرکت هایی که بالغ و رشدیافته هستند 
و در مراحل پیش از عرضه ی اولیه هستند 
که برای PE ها جذاب هستند. گاهاً PEها 
به دنبال شرکت هایی هستند که با مشکلات 
عدیده ای دست به گریبان بوده و به دنبال یک 

ناجی هستند.

PE انواع صندوق
اینکه یک صندوق PE بر چه نوع سرمایه 
گذاری هایی متمرکز باشد به استراتژی های 
 PE یا گذاری مدیر آن صندوق  سرمایه 
Firm بستگی دارد. آنچه در این صندوق ها 
متفاوت است عبارت است از نوع شرکت هدف، 
شکل تأمین سرمایه، عمر شرکت هدف، حجم 
سرمایه گذاری و سایر موارد. در جدول زیر 
انواع استراتژی صندوق های PE و مشخصات 

و ویژگی های اصلی هر یک ذکر شده است.

خطرپذیر
سرمایه گذاری: کم
ریسک و بازده: بالا

قدرت چانه زنی: بالا
جریان نقدی: منفی

نسبت به نقطه سر به سر: پایین تر
در  گذاری  سرمایه  کنترلی  غیر  تملک: 
شرکت هایی که Early stage هستند و 

عموماً جریان نقد منفی دارند.

رشدی
سرمایه گذاری: متوسط و زیاد 

ریسک و بازده:  نسبتاً بالا
قدرت چانه زنی:  متوسط

جریان نقدی شرکت : عمدتاً منفی
نسبت به نقطه سر به سر: عمدتاً پایین تر

تملک: منعطف )عمدتاً غیر کنترلی( 
سرمایه گذاری در شرکت هایی که در مرحله 

ی رشد بوده و نیاز به سرمایه برای توسعه و 
رشد بعدی دارند.

ماقبل عرضه اولیه
سرمایه گذاری: متوسط و زیاد

ریسک و بازده: متوسط
قدرت چانه زنی: متوسط

جریان نقدی: عمدتاً مثبت
نسبت به نقطه سر به سر: عمدتاً بالاتر
تملک: منعطف )عمدتاً غیر کنترلی( 

تأمین مالی شرکت ها از طریق اعطای وامهایی 
که عموماً نرخهای بالاتری دارند )به دلیل 
اولویت پایینتر در بازپرداخت( و شرایط قابل 

تبدیل بودن به سهام دارند.

خرید اهرمی
سرمایه گذاری: خیلی زیاد

ریسک و بازده:  پایین
قدرت چانه زنی: بالا
جریان نقدی: مثبت

نسبت به نقطه سر به سر: بالاتر
تملک: منعطف )عمدتاً کنترلی( 

سرمایه گذاری در شرکت ها به شکلی که 
سرمایه ی مورد نیاز از طریق اخذ وام صورت 

گیرد.

خرید در حال شکست ها
سرمایه گذاری : زیاد
ریسک و بازده:  بالا

قدرت چانه زنی:  بالا
جریان نقدی:  احتمالاً منفی

نسبت به نقطه سر به سر:  عمدتاً پایین تر
تملک: کنترلی سرمایه گذاری در شرکت هایی 
که در معرض سقوط و ورشکستگی هستند. 
هدف  از این سرمایه گذاری تغییر ساختارهای 

شرکت هدف و ایجاد تحول در آن است.

PE ساختار یک صندوق
هر صندوق PE از ارکان و اجزای اجرایی و 
سرمایه گذاری متعددی تشکیل شده است. 
حضور هر یک از این اجزا در اجرای درست 
و کامل مأموریت یک صندوق PE ضروری 
است. هر یک از این اجزا وظیفه ای بر عهده 
ی خود داشته و از انجام مأموریت خود انتظار 
دریافت بازده مناسبی دارد. ارکان تشکیل 

دهنده ی یک صندوق PE در ادامه ذکر شده 
است.

مؤسس و مدیر صندوق
مدیر صندوق در رأس تعیین استراتژی های 
سرمایه گذاری و اجرای عملیات صندوق 
PE قرار دارد. سرمایه گذاران به پشتوانه ی 
توانمندی و دانش سرمایه گذاری و کسب و 
کار مدیر صندوق است که اقدام به سرمایه 
گذاری در این صندوق می کند. چرا که سرمایه 
گذاری های صندوق PE ماهیتی غیر نقد 

شونده و بلند مدت دارد. 

سرمایه گذاران 
)Limited Partners(

وظیفه ی سرمایه گذاران تأمین سرمایه ی 
مورد نیاز صندوق است.

سرمایه گذاران نقشی در مدیریت صندوق 
ندارند اما از طریق موافقت نامه ها و توافقات 
مکتوبی که با GP منعقد می کنند، به نوعی 

بر عملکرد آنها نظارت دارند.

مشاوران 
)Advisors(

در مسیر عملیات صندوق PE همواره نیاز 
به استفاده از دانش و تخصص افرادی است 
که شاید حضور مداوم آنها در نیروهای تحت 
مدیریت صندوق دشوار و یا پرهزینه باشد اما 
در عین حال حتماً به حضور و مشاورت آنها 
نیاز است. دو بخش مهم گروه مشاوران عبارت 
است از مشاوران حقوقی، مشاوران کسب و 
کار و مشاوران مالی و سرمایه گذاری. از این 
افراد در مذاکرات، انجام معاملات و در راهبری 
و مدیریت شرکت ها به شکل اعضای هیئت 
مدیره شرکت های سرمایه پذیر استفاده می 
شود. پرداخت به آنها نیز به شکل حق مشاوره، 
حق حضور در هیئت مدیره و همچنین سهم 
از بازده مدیر صندوق در پایان عملیات صندوق 

انجام می گیرد.

راه های خروج از سرمایه گذاری
شاید مهمترین رکن تصمیم گیری نسبت به 
هر سرمایه گذاری، تعیین استراتژی خروج از 
آن سرمایه گذاری )حتی قبل ازخرید آن( باشد. 
خروج از سرمایه گذاری در دو سطح انجام می شود. 
خروج کامل و خروج جزئی. در خروج کلی تمام 
سهام در تملک صندوق PE به خریدار واگذار می 
گردد و به عبارتی خروج کامل رخ می دهد. اما در 
خروج جزئی تنها بخشی از سهام به خریدار واگذار 
می شود و به عبارتی خروج جزئی رخ می دهد. 

سخن پایانی
حرکت به سمت توسعه صنعت PE نه تنها در 
کشورهای پیشرفته بلکه در اقتصادهای نوظهور 
و حتی کشورهای منطقه خاورمیانه نیز شدت 
بالایی گرفته و در حال حاضر، این روش آخرین 
روش موفق جذب سرمایه گذاری به منظور 
هدایت نقدینگی به سمت تولید و ارتقای زیست 
بوم فناوری در جهان محسوب می شود که در 
ایران با وجود تشکیل بسترهای قانونی مناسب 
برای آن و حتی انتشار اساسنامه صندوق های 
سرمایه گذاری خصوصی توسط سازمان بورس 
هنوز گام مهمی در این مسیر برداشته نشده 
است. در حال حاضر سرمایه گذاری بانک ها، 
شرکت های تامین سرمایه و نهادهای مالی در 
صندوق های سرمایه گذاری خصوصی ناچیز 
بوده و بنگاه های بزرگ اقتصادی و هلدینگ 
های صنعتی نیز هیچ آشنایی مشخصی با این 
صنعت ندارند و همین امر موجب ایجاد شکاف 
گسترده بین عملیات این بنگاه ها با بنگاه های 
کوچک و متوسط و عدم تناسب در زنجیره 

تولید شده است.

سرمایه گذاری براساس استراتژی 

آقابزرگي،  فردین   : نوسان   
در  سرمایه  بازار  تحلیلگر 
آمده  وجود  به  رکود  خصوص 
گفت:  تابستان  اول  هفته  در 
ماه  دو  رویه  برخلاف  رکود  این 
آغازین سال ۱۴۰۱ است، این در 
حالي است که تا ۲۸ اردیبهشت 
ماه شاخص کل بورس ۱۸ درصد 
بدون  و  داشت  مثبت  بازدهي 
سرمایه  میزان  گرفتن  نظر  در 
شرکت ها میزان بازدهي هم وزن 
مثبت  بازدهي  درصد   ۲۸ تا 

کسب شد.
اشاره  با  سرمایه  بازار  کارشناس  این 
به کمبود نقدینگي در این بازار گفت: 
عرضه هاي اولیه تا پایان اردیبهشت ماه 
کماکان ادامه داشت و ۱۰ هزار میلیارد 
تومان اوراق بدهي را دولت در بازار اولیه 
منتشر کرد، اما به وجود آمدن فراز و 
نشیب ها با برداشتن نرخ ارز ترجیحي 
شروع شد که موجب فشار آوردن به 
برخي شرکت ها و صنایع نیز شد که 
اغلب هم تولیدکننده کالاهاي اساسي 
بودند. نظام قیمت گذاري براي کنترل 
نرخ تورم به گونه اي شد که سود و زیان 
شرکت هاي تولیدکننده این دسته از 
مواد و کالاهاي اساسي تحت تاثیر قرار 
گرفت. آقابزرگي با اشاره به قطعي برق 
صنایع نیز تصریح کرد: هم اکنون قطعي 
نظیر  صنایع  از  بسیاري  شامل  برق 
سیمان، فولاد و پتروشیمي ها شده و 
مجموعه سیاست هاي اقتصادي ما را به 

این نقطه رسانده است.
بورس  بازار  که  آنجایي  از  افزود:  او 
و  شفاف  بازارهاي  از  یکي  عنوان  به 
بازارهایي  از سایر  قانونمند نمي تواند 
توجهي  قابل  مثبت  بازدهي هاي  که 
داشته اند نظیر)مسکن، ارز و طلا( و حتي 
کالاهاي مصرفي مانند خودرو مستثني 
باشد، پس نتیجه مي گیریم که این رکود 
بازار ناشي از تصمیمات کلان اقتصادي 
است که نهایتا تا ۶ ماهه ابتداي سال 

۱۴۰۱ ادامه خواهد داشت. 
پس از آن به دلیل اشباع شدن سایر 
از  نقدینگي  حرکت  احتمال  بازارها 
سایر بازارها به سمت بازار بورس ناشي 
از تورم بسیار بالاست و بنده معتقدم تا 
پایان سال رکود شاخص بورس خواهد 

شکست.
این کارشناس بازار سرمایه با اشاره به 
ادامه مذاکرات سیاسي در قطر تصریح 
کنار  در  سیاسي  مذاکرات  این  کرد: 
تاثیرگذار  اقتصادي  متغیرهاي کلان 
اهمیت  حایز  که  موضوعي  اما  بوده، 
است، این است که حدود ۱۰ سال است 
موضوع برجام مطرح بوده و آثار و نتایج و 
دستاوردهاي ناشي از حصول توافق بین 
طرفین هنوز مشخص نشده و ابعاد آن 
هم معلوم نیست و تنها مفروضاتي است 
که برخي تحلیلگران و کارشناسان آن را 
تفسیر مي کنند و مي گویند در صورتي 
که برجام به نتیجه برسد، گشایش هاي 
اولیه  مواد  و  مي شود  حاصل  ارزي 
تامین  کارخانجات  ماشین آلات  و 

خواهد شد.
کرد:  خاطرنشان  ادامه  در  آقابزرگي 
مروري به وضعیت ۵ تا ۱۰ سال گذشته 
مذاکرات نشان مي دهد که نرخ تورم، 
حجم نقدینگي و رشد تولید ناخالص 
ملي و سایر متغیرهاي کلان اقتصادي 
گزینه  و  نداشته اند  آنچناني  بهبود 
بلاتکلیفي مطرح بوده و به اعتقاد من 
اثرات مذاکرات برجام بر بورس چندان 

بالا نخواهد بود.

توسعه صنعت PE روش موفق جذب سرمایه گذاری برای هدایت نقدینگی به سمت تولید است 

صندوق سرمایه گذاری خصوصی و كاركرد آن در اقتصاد؛

حرکت به سمت توسعه صنعت PE نه تنها در کشورهای پیشرفته بلکه در اقتصادهای نوظهور 
و حتی کشورهای منطقه خاورمیانه نیز شدت بالایی گرفته و در حال حاضر، این روش آخرین 
روش موفق جذب سرمایه گذاری به منظور هدایت نقدینگی به سمت تولید و ارتقای زیست 
بوم فناوری در جهان محسوب می شود که در ایران با وجود تشکیل بسترهای قانونی مناسب برای آن و حتی 
انتشار اساسنامه صندوق های سرمایه گذاری خصوصی توسط سازمان بورس هنوز گام مهمی در این مسیر 
برداشته نشده است. Fund یک صندوق سرمایه گذاری است که با افق سرمایه گذاری میان مدت و بلند 
مدت، اقدام به سرمایه گذاری در شرکت هایی با بلوغ نسبی، پتانسیل رشد بالا و ریسک معقول می¬کند. این 

صندوق ها عمدتاً به شکل Closed-end بوده و عمر محدود دارند. 
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شرکت تولید، انتقال و توزیع نیروي برق ایران اعلام  کرد، تاکنون ۷ هزار و ۲۰۷مرکز 
غیرمجاز استخراج رمزارز در کشور کشف و تعداد ۲۳۴ هزار و ۱۱۳ دستگاه جمع آوري 
شده است.هفته گذشته نیز ۱۰۹ مرکز غیرمجاز کشف شد که از این تعداد مراکز 
غیرمجاز ۱۰۹ دستگاه ماینر با ظرفیت مصرفي یک هزار و ۳۴۵ کیلووات کشف شده 
که بخش عمده اي از کشفیات مربوط به پنج استان کشور بوده است. بخش عمده اي از 
کشفیات مربوط به استان هاي خراسان، تهران، خوزستان، اصفهان و آذربایجان است.

مسعود میرکاظمي، رییس سازمان برنامه و بودجه در خصوص دلایل تاخیر در 
پرداخت وام ۲۰۰ میلیون توماني مسکن روستایي، اظهار کرد: این وام، بار مالي 
سنگیني را به همراه خواهد داشت؛ پرداخت این وام منوط به آن است که به بانک ها 
بنویسیم که این وام جزو بدهي دولت به بانک ها باشد که پایه پولي را بالا مي برد و تورم 
وحشتناکي را به همراه دارد. وي تاکید کرد: تا منابع مالي تامین نشود نمي توانیم وام 

۱۰۰ میلیوني مسکن روستایي را به ۲۰۰ میلیون تومان افزایش دهیم.

 نوسان: مدیرکل گمرک اصفهان 
گفت: درآمد گمرک اســتان در 
سال جاری ۳۷ درصد نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته افزایش 
یافت. رســول کوهستانی پزوه 
افزود: گمرک اســتان در مدت 
یادشده سه هزار و ۴۶۰ میلیارد 
ریال درآمد داشــت که نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته ۳۷ 

درصد افزایش نشان می دهد. 
وی، درآمــد حاصــل از عــوارض 
صادراتی در ســه ماهه ابتدای امسال 
گمرک اســتان را ۶۰۹  میلیارد ریال 
اعلام و اضافه کــرد: گمرک اصفهان 
در این مدت یک هزار و ۲۳۶  میلیارد 
ریال حقوق گمرکی و سود بازرگانی 
از کالاهای وارداتــی دریافت کرد که 
در مقایســه با مدت مشابه سال قبل  
۷۵ درصد افزایش داشــت. مدیرکل 
گمرک اصفهان ادامــه داد: ضمانت 
نامه هــای بانکی ماخــوذه گمرکات 
استان در سه ماهه سالجاری بیش از 
یک هزار و ۲۳ میلیــارد ریال بود که 
در مقایســه با مدت مشابه سال قبل 

۵۱۰  درصد رشد نشان می دهد. 
وی در خصوص ارائه تســهیلات به 
واحدهــای تولیدی و فعــالان مجاز 
اقتصادی گفــت: از ابتدای امســال 
تاکنون بابت حقوق ورودی و مالیات 
بر ارزش افزوده و عوارض شــهرداری 
بالغ بر یک هــزار و ۲۳ میلیارد ریال 
ضمانت نامه بانکی مدت دار اخذ شده 
اســت. برای فعالان مجاز اقتصادی 
از زمان درخواســت ضمانــت نامه 
بانکی یکســاله اخذ شده که ضمانت 
نامه های اخذ شــده در ســال جاری 
نسبت به مدت مشابه سال قبل بیش 

از ۶ برابر رشد داشته است.
مدیــرکل گمرکات اســتان اصفهان 
گفت: مطابق قانون و مقررات وصول 
حقــوق ورودی، مالیــات بــر ارزش 
افزوده، عوارض شــهرداری و ســایر 
عوارض ها نظیر یک درصد هلال احمر 
و حتی به منظور حمایت از تولیدات 
داخلی وصول عوارض صادراتی برای 
کالاهای مشــمول عوارض صادراتی 
به عهده گمرک اســت و تصریح کرد: 
درآمــد گمــرکات اســتان اصفهان 
۳ هزار و ۴۶۰ میلیــارد ریال بوده که 
نسبت به مدت مشــابه سال قبل ۳۷ 

درصد رشد داشته است.
کوهســتانی پزوه درآمدهای حاصل 
از عوارض های صادراتــی در ۳ ماهه 
ابتــدای امســال گمرکات اســتان 
اصفهــان را ۶۰۹ میلیــارد ریــال 
برشــمرد و گفت: در ۳ ماهه ۱۴۰۱، 
گمرکات اســتان اصفهان یک هزار و 
۲۳۶ میلیارد ریــال حقوق گمرکی و 
ســود بازرگانی از کالاهــای وارداتی 
دریافت کرده که در مقایسه با مدت 
مشابه ســال قبل ۷۵ درصد افزایش 

داشته است.
کوهستانی پزوه خاطرنشــان کرد: در 
سه ماهه ســالجاری بیش از یک هزار 
۵۵۸ میلیارد میلیون ریــال مالیات بر 
ارزش افزوده و عوارض شهرداری توسط 
گمرکات اســتان وصول شــده که در 
مقایسه با بهار سال گذشته ۱۴۳ درصد 
افزایش داشته اســت. وجود قُطب های 
صنعتــی نظیر فــولاد، منســوجات، 
هواپیماسازی، لوازم خانگی، رنگ سازی 
و صنایع نظامی از دلایل اهمیت گمرک 

اصفهان محسوب می شود.

تورم  وحشتناك در وام مسكن روستايی  جمع آوری 7 هزار  مرکز استخراج رمزارز 
 گزارش

 گزارش

افزايش37 درصدی
درآمد گمرک اصفهان

سیاست گذاری  و  نظریه ها  مدرس  پیرهادی،  نوسان:رسول   
اقتصاد با بیان این پرسش که مردم در مواجهه با »دولت تورم زا و 
با  بی ثبات گر« چه باید بکنند؟ اظهار کرد: هنگامی که دولت ها 
اجرای سیاست های غلط و نادرست ناشی از تفکرات قدیمی و 
منسوخ شده و حتی غیرعلمی و همچنین مداخلات ناصحیح در 
بازار، باعث ایجاد تورم و یا افزایش تورم می شوند و موجب کوچک 
شدن سفره های مردم و ناامنی اقتصادی و به دنبال آن افسردگی 
آیا مردم  به ویژه در نسل جوان می شوند؛  ناامیدی در جامعه  و 
همچنان باید تلاش کنند تا ارزش دارایی های نقد خود را حفظ 
اقتصادی خود و فرزندانشان  نگران آینده  باید دائماً  آیا  کنند؟ 
باشند؟ و یا با مهاجرت به کشورهای دیگر از خود و خانواده شان 
مراقبت و محافظت کنند؟ و یا دست به اعتراض و اعتصاب و یا 

نافرمانی مدنی بزنند؟ راهکار مناسب در این شرایط چیست؟؛
یک استاد اقتصادی گفت: یکی از وظایف اصلی دولت ها ایجاد و حفظ ثبات و 
تعادل اقتصادی است، یعنی دولت ها با ابزارهایی همچون مالیات ها و مخارج 
دولتی، اقدام به اجرای سیاست های مالی انبساطی و یا انقباضی می کنند تا 

از این طریق از مردم و کشورشان مراقبت و محافظت کنند.
رسول پیرهادی، با بیان اینکه نوسانات اقتصادی همیشه و در تمام نظام های 
اقتصادی وجود دارند، اظهار کرد: کشورها در برخی شرایط دچار رکود 
اقتصادی و در برخی مواقع دچار تورم اقتصادی می شوند و دولت ها سعی 
می کنند تا با اجرای سیاست های مالی انبساطی یا انقباضی، اقتصاد را به 
سمت تعادل سوق دهند. وی تأکید کرد: مردم نیز سعی می کنند تا با انجام 
تصمیمات و فعالیت هایی در بازار، خود را از مضرات رکود یا تورم مصون 
کنند و یا آسیب های اقتصادی را به حداقل برسانند. این مدرس نظریه ها و 
سیاست گذاری اقتصاد توضیح داد: مثلًا در شرایط تورمی که شاهد کاهش 
ارزش پول ملی و همچنین افزایش نرخ ارز هستیم، مردم تلاش می کنند 
تا با خرید کالاهای بادوام و یا سرمایه گذاری در بخش های مختلف، ارزش 
دارایی های نقد خود را حفظ کنند و یا به خاطر کاهش شدید امنیت 
اقتصادی به دلیل تورم مزمن، حاشیه امن و مطمئنی برای خود ایجاد کنند. 
وی با بیان اینکه در شرایط تورمی ارزش پس اندازها و دارایی های نقد کاهش 
می یابد، گفت: مردم برای جبران آن مجبور به کاهش مصرف می شوند و 
در مرحله بعد این عمل موجب کاهش تقاضای کل شده و درنتیجه رکود 
اقتصادی ایجاد و یا عمیق تر می شود. به گفته پیرهادی، معمولاً در شرایط 
تورمی برای مقابله با کاهش ارزش دارایی های نقد راهکارهایی همچون 
فعالیت در بازار زمین و مسکن، پس انداز در حساب های بلندمدت بانک ها، 
فعالیت در بازار ارزها به ویژه دلار، فعالیت در بازار سکه و طلای آب شده، 
سرمایه گذاری در بازار بورس )سهام و سرمایه(، فعالیت در بازار خودرو، 
خرید اوراق قرضه دولتی و خرید کالاهای بادوام به مردم پیشنهاد می شود. 
وی البته تأکید کرد: از آنجا که هرکدام از راهکارهای فوق دارای بازدهی 
و ریسک متفاوت است، افراد با توجه به میزان ریسک پذیری و نرخ بازده 
مورد انتظار، یک یا مجموعه ای از راهکارهای فوق را انتخاب و در آن بازار 

سرمایه گذاری و یا فعالیت می کنند.
این استاد اقتصاد گفت: تا اینجای قضیه همه چیز واضح و مشخص است 
یعنی در شرایط نوسانات اقتصادی مخصوصاً در شرایط تورمی مردم یاد 
گرفته اند و می دانند که چگونه از دارایی های نقدی خود حفاظت یا مراقبت 
کنند، هرچند خرید کالاهای بادوام موجب فشار تقاضای کل و افزایش 

بیشتر قیمت این کالاها و تشدید تورم خواهد شد.
وی با بیان اینکه مسئله مهم این است که مردم در مواجهه با »دولت 
اظهار کرد: هنگامی که دولت ها  باید کنند؟  بی ثبات گر« چه  و  تورم زا 
با اجرای سیاست های غلط و نادرست ناشی از تفکرات قدیمی و منسوخ 
شده و حتی غیرعلمی و همچنین مداخلات ناصحیح در بازار، باعث ایجاد 
تورم و یا افزایش تورم می شوند و موجب کوچک شدن سفره های مردم و 
ناامنی اقتصادی و به دنبال آن افسردگی و ناامیدی در جامعه به ویژه در 
نسل جوان می شوند، بنابراین باید دید آیا مردم همچنان باید تلاش کنند 
تا ارزش دارایی های نقد خود را حفظ کنند؟ آیا باید دائماً در شرایط اضطراب 
و ناامیدی بسر ببرند؟ آیا باید دائماً نگران آینده اقتصادی خود و فرزندانشان 
باشند؟ و یا با مهاجرت به کشورهای دیگر از خود و خانواده شان مراقبت و 
محافظت کنند؟ و یا دست به اعتراض و اعتصاب و یا نافرمانی مدنی بزنند؟ 

راهکار مناسب چیست؟
پیرهادی با تاکید بر اینکه یکی از وظایف اصلی دولت ها ایجاد و حفظ ثبات 
و تعادل اقتصادی است، گفت: یعنی دولت ها با ابزارهایی که در اختیار 
دارند همچون مالیات ها و مخارج دولتی، اقدام به اجرای سیاست های مالی 
انبساطی و یا انقباضی می کنند تا از این طریق از مردم و کشورشان مراقبت 
و محافظت کنند، همچنین وظیفه دولت ها تلاش برای افزایش سطح رفاه و 

رضایت جامعه است.
وی البته گفت: اگر زمانی که خود دولت ها عامل نابسامانی و بی ثباتی 
اقتصادی باشد، در این صورت مردم به جای اینکه به فکر سرمایه گذاری و 
یا خرید کالا و ایجاد رقابت ناسالم در بازار باشند، باید دولت ها را بازخواست 

کنند و سیاست های اقتصادی دولت را زیر سوال ببرند.
بدین  اینکه  بر  تاکید  با  اقتصاد  و سیاست گذاری  نظریه ها  مدرس  این 
منظور یکی از روش های اصولی و قانونی برای تغییر رویکرد دولت ها و یا 
از طریق  مردم  مطالبه گری  بی ثبات گر«  و  تورم زا  »دولت  سیاست های 
مجلس شورای اسلامی است، گفت: نمایندگان با اختیارات قانونی که دارند 
می توانند اعمال قدرت کرده و خواسته های مردم را به دولت اعلام کرده و تا 
به دست آمدن نتایج مطلوب پایداری کنند. اینها زمانی به دست خواهند 
آمد که نگرش اقتصادی و اجتماعی نمایندگان مجلس متفاوت از دولت 

باشد.

دولت 
تورم زا و بی ثبات گر

capital

صندوق PE چیست و چه کمکی به توسعه اقتصاد دانش بنیان می کند؟

راه تامین مالی دانش بنیان ها

یک استاد اقتصاد مطرح کرد؛

بر اساس آمارها، فرآیند تولد شرکت های 
دانش بنیان و تبدیل ایده به محصول تا 
حدی موفقیت آمیز طی شــده که دلیل 
آن، همانگونــه که عنوان شــد، اعطای 
مجوز به شــتاب دهنده ها، شکل گیری 
نسبی زیست بوم های فناوری در شهرک 
های علمــی و تحقیقاتی، ایجاد صندوق 
هــای خطــر پذیــر)VC( و همکاری 
دانشــگاه ها با این بخــش از اقتصاد بود 
اما پیچ اصلی بــر ســر راه پرُپیچ و خم 
تبدیل ایده به ثروت در جایی فراتر از این 
محدوده قرار دارد و به گفته کارشناسان 
این حوزه، اغلب شــرکت هــای دانش 
بنیان کشــور در مرحله افزایش مقیاس 
خود دچار مشکل شــده و یا مدتی پس 
از تولید انبوه به دلیل مشــکلات مالی از 
دور رقابت خارج شده یا مجبور می شوند 
در همین مقیاس قبلی بــه حیات خود 

ادامه دهنــد. در حقیقت شــرکت های 
استارتاپی به دلیل مقیاس کوچک تولید 
خود نمی توانند از ابزارهای تامین مالی و 
تامین ماده اولیه متداول اســتفاده کرده 
و از طرفی توان این کار در صندوق های 
VC وجــود نــدارد، چرا که ســرمایه 
VC ها اغلب ناچیز بوده و در ثانی وظیفه 
ذاتی این صنــدوق ها ســرمایه گذاری 
تامین مالی تولید نیست و به دلیل نبود 
ارتباط این صندوق ها با بازار ســرمایه، 
امکان افزایش سرمایه نیز در آن ها وجود 

ندارد. 
از ایــن مرحلــه اســت کــه حضــور 
صندوق های ســرمایه گذاری خصوصی 
یا به اختصار PE هــا در اقتصاد معنی 
می یابد. اما صندوق PE چیســت و چه 
کمکی به توســعه اقتصــاد دانش بنیان 

می کند؟ 

به صــورت کلــی، PE FUND یک 
صندوق ســرمایه گذاری است که با افق 
سرمایه گذاری میان مدت و بلند مدت، 
اقدام به سرمایه گذاری در شرکت هایی 
با بلوغ نسبی، پتانسیل رشد بالا و ریسک 
معقول می کند. ایــن صندوق ها عمدتاً 
به شــکل Closed-end بوده و عمر 

محدود دارند.
 بــه عبارتی ســاختار این صنــدوق به 
شــکلی اســت که مبتنی بر استراتژی 
ســرمایه گذاری خود اقدام به شناسایی 
شــرکت های هدف می کنــد. حال این 
شــرکت ها یا می توانند شرکت های در 
مراحل میانی چرخه ی عمر باشــند که 
در حال رشــد بوده و چشــم انداز رشد 
آتی مناسبی دارند و برای PE هایی که 
سرمایه گذاری رشــدی انجام می دهند 
اهداف مناســبی برای ســرمایه گذاری 

هســتند. در شکل دیگر شــرکت هایی 
که بالغ و رشدیافته هستند و در مراحل 
پیش از عرضه ی اولیه هســتند که برای 

PE ها جذاب هستند.
 گاهی PEهــا به دنبال شــرکت هایی 
هستند که با مشکلات عدیده ای دست 
به گریبان بــوده و به دنبــال یک ناجی 

هستند. 
در ســطح جهــان در نیمه دوم ســال 
۲۰۱۹ )قبــل از پاندمی کرونــا( دارایی 
تحــت اختیار صنــدوق هــای PE به 
۴۱۱۰ میلیارد دلار رســید که این عدد 
برای ســال ۲۰۱۸ برابر با ۳۵۶۰ و برای 
ســال ۲۰۱۷ برابر با ۲۵۰۰ میلیارد دلار 
بود. در حال حاضر ۱۵ هزار شــرکت در 
تملک PE هــا هســتند و این صنعت 
توانسته اشتغال ۲۰ میلیون نفر را در دنیا 

تامین کند.
 ســهم فعالیت های PE در سال های 
اخیر به بیــش از ۵ درصد تولید ناخالص 
جهان رسیده است. با وجود تجربه مثبت 
PE ها در دو دهه اخیــر در جهان، این 
صنعت در ایران کاملا نوپا بوده و در حال 
حاضر تنها ســه صندوق سرمایه گذاری 
خصوصی در کشــور موفق به اخذ مجوز 
شده که مجموع ارزش این سه صندوق 

۱۵۸ میلیارد تومان است. 
از این رو در شرایط فعلی که تب حمایت 
از شرکت های کوچک و متوسط دانش 
بنیــان در بین سیاســیون داغ شــده 
و درخواســت عمــده مســوولان امر از 
شــرکت های بزرگ صنعتــی و معدنی، 
کمک مالی به این بخش از اقتصاد است 
به نظر می رســد راه حــل منطقی برای 
جلوگیری از بروز تعارض منافع و شــکل 
گیری مساله »ســواری مجانی« و هدر 
رفت سرمایه ها، تشــکیل صندوق های 
PE تخصصی در صنایع و اســتفاده از 
تجارب موفق کشــورهای توسعه یافته 
اســت. به گونــه ای که با تشــکیل این 
صندوق ها و ســرمایه گــذاری صنایع 
بــزرگ در آن ها و اعطــای مدیریت این 
منابع بــه تیم های تخصصــی مدیریت 
 PE Firm or General(صنــدوق
Partner( فرآیند ســرمایه گذاری در 
شــرکت های کوچک ، متوسط و دانش 
بنیان روندی منطقی و مــدون به خود 
گرفته و شــرکت های بزرگ اصطلاحا 
درگیر مساله »پول پاشی غیرهدفمند« 
و تامین اهداف سیاســی سیاستمداران 
نخواهند شد و این سرمایه گذاری منتج 
به کســب بازدهی برای بنگاه ها خواهد 
شــد و گامی صحیح و پایــدار در تحقق 

شعار سال نیز برداشته می شود.

بیش از یک دهه از زمانی که عبارت »دانش بنیان« وارد ادبیات مدیران و مسوولان کشور شده 
می گذرد و معاونت علمی و فناوری رییس جمهور نیز به طور مشخص متولی توسعه این بخش 
مهم از اقتصاد کشور شده است. راه اندازی شهرک های علمی و تحقیقاتی، صندوق نوآوری 
و شکوفایی، ارایه مجوز فعالیت به شتاب دهنده ها به عنوان بازیگر اصلی فعالیت های استارتاپی، برگزاری 
رویدادهای متنوع و توسعه بخش ICT به عنوان مهمترین بستر توسعه بخش دانش بنیان از جمله اتفاقات 
مثبتی است که در طی این یک دهه در کشور شاهد بوده ایم. بر اساس آمارهای موجود ۶۶۳۲ شرکت دانش 
بنیان تایید شده در کشور وجود دارند که ۲۰۴۵ عدد آن نوپا و ۴۰۲9 عدد آن تولیدی هستند و بر خلاف تصور 

عموم، زیست بوم دانش بنیان کشور محدود به استارتاپ ها و شرکت های نوپا نیست. 
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محمد یاسر طیب نیا، مدیرعامل شرکت 
فولاد مبارکــه، در دومیــن روز از کارگاه 
طراحی مدل کســب وکار شــرکت های 
هلدینگ آتیه فولاد نقــش جهان اظهار 
کرد: امروز دشــمنان ما با تمــام قوا رو به 
روی مــا ایســتاده اند. اگرچــه در برخی 
حوزه ها غنی شده ایم اما در برخی حوزه ها 

هنوز نیاز به کار داریم.
 وی افزود: ما باید در حوزه صنعت مرزهای 
دانش و فناوری را فتح کنیم تا بتوانیم در 
جنگ فعلی پیروز باشیم. با توجه به اینکه 
امسال سال »تولید؛ دانش بنیان، اشتغال 
آفرین« است، همه ما وظیفه داریم که در 

این حوزه گام برداریم. 
مدیرعامل فولاد مبارکه با بیان اینکه امروز 
با با دو پدیده »رقبا« و »دشمنان« مواجه 
هســتیم، اظهار کرد: از ســویی رقبا باید 
محرک فعالیت ما باشــند و از سوی دیگر 

وجود دشمنان نباید مانع فعالیت باشند.

اتحاد و توانایی
 در بسیج منابع

طیب نیا با بیان اینکــه یکی از نقاط قوت 
فولاد مبارکــه مراکز خدماتــی و حضور 
آن ها در مناطق مختلف جغرافیایی کشور 
است، گفت: این مســئله باعث می شود 
استعدادهای منطقه ای را زودتر از سایرین 

کشف و از آن ها استفاده کنیم. 
این مهم در حالی رخ می دهد که رسالت 
اصلی ایــن مراکز یعنی خرده فروشــی 
محصــولات فــولادی و قــرار دادن این 
محصولات در اختیار مشتریان نیز انجام 
می شــود. مدیرعامل فولاد مبارکه گفت: 
این شرکت باید اتفاق بزرگی در کشور رقم 

بزند؛ این اتفاق بزرگ اقتصاد بدون نفت و 
تبدیل شدن به مجموعه ای است که نقطه 
قوت نظام باشــد. در این مســیر نیز لازم 
است از همه ظرفیت های کوچک و بزرگ 

خود استفاده شود. 
عامــل موفقیت مــا اتحاد و انســجام و 
همچنین توان هم راســتا کردن منابع و 

استفاده از ظرفیت های موجود است.
طیب نیا اظهار کرد: در مســیر خود باید 
هوشــیار باشــیم و ضمن درک درست 
شرایط، برنامه ریزی بلندمدت، چشم انداز، 

ایمان و جرئت اقدام داشته باشیم. 
اولین گام ما در این مســیر ایجاد حرکت 
و پویایی در گروه فولاد مبارکه و استفاده 
حداکثری از ظرفیت های موجود اســت. 
این مهــم در کارخانــه فــولاد مبارکه 

رخ داده است.
 وی افــزود: در فروردین ماه ۳۰ رکورد در 
گروه فولاد مبارکه به ثبت رســیده است. 
انتظار داریم این اتفاق در مراکز خدماتی 
و تک تک مجموعه های وابســته به فولاد 

مبارکه رخ دهد. 
مدیرعامل شــرکت فولاد مبارکه با بیان 
اینکه هر فــردی در ابتدا بایــد به وظیفه 
اصلی خود عمل کند، گفت: این نکته ای 
اســت که باید در معماری سازمانی مورد 
توجه قرار گیــرد. بایــد از ظرفیت های 
اســتانی مراکز خدماتی اســتفاده کرد. 
طیب نیا اظهار کرد: در شرکت های ما دو 
نقطه قوت باید ایجاد شــود؛ در غیر این 
صورت در توســعه آن ها با مشکل مواجه 

می شویم. 
در ابتــدا باید ایــن شــرکت ها در حوزه 
فروش و بازرگانــی تقویت شــود. نکته 

دوم لزوم وجود واحدهای حقوقی اســت. 
شــاید فعالیت یک شــرکت به گونه ای 
باشد که نیاز به حضور یک واحد حقوقی 
نداشــته باشــد اما حتی این شرکت ها 
نیز باید از مشــاوران حقوقــی توانمندی

 استفاده کنند. 
وی افــزود: ماموریــت اصلــی مراکــز 
خرده فروشی است. فروش باید به صورت 
متمرکز و هماهنگ انجام شــود. در این 
راســتا لازم اســت دیجیتال مارکتینگ 
در همه شــرکت های گروه ایجاد شــود. 
بخشــی از فعالیت مراکز خدماتی ممکن 
است سوددهی بالایی نداشته باشد اما از 
آن جا که چنین انجام فعالیت هایی جزو 
ماموریت آن ها اســت، باید انجام شــود. 
فلســفه اصلی مراکز خدمات گســترش 
شــبکه مویرگی و نفوذ فولاد مبارکه در 
کشور اســت اما با هدفی که در هلدینگ 
آتیه فولاد داریم، ســود هم باید به دست 

آوریم.
 مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه با اشاره 
به لــزوم بررســی فرصت هــای موجود، 
اظهار کرد: شــاید در برخی موارد تولید 
یک محصول توسط شــرکت های گروه 
فولاد مبارکــه توجیه پذیر نباشــد اما به 
هر حال نبایــد این فرصت هــا را نادیده 
گرفت. استفاده از فرصت های منطقه ای 
مثل مواد اولیه نباید نادیده گرفته شــود 
بنابراین لازم است فرصت ها بیان و در گام 
بعدی بررســی و در صورت توجیه پذیری 

اقدام شود. 
طیب نیا تصریح کرد: در این مســیر لازم 
نیســت همه کارهــا را خودمــان انجام 
دهیم؛ می توانیم برخــی از آن ها را برون 

ســپاری کنیم. کار باید ســودآور باشد و 
جنبه استراتژیک آن هم برای ما اهمیت 
داشته باشد. بنابراین استفاده حداکثری 
از ظرفیت های موجــود، افزایش درآمد 
مجموعه هــا و ورود حســاب شــده به 
موقعیت هــای جدیــد کاری از جملــه 
استراتژی های شرکت فولاد مبارکه است. 
وی خاطرنشان کرد: فولاد مبارکه شرکت 
قدرتمندی اســت، تلاش ما این است که 

این قدرت را حفظ کنیم.

ثبت رکوردهای جدید
علی رغم تحریم های بین المللی

مدیر امور شرکت های فولاد مبارکه گفت: 
برای دســتیابی به دســتاوردهای جدید 
در حوزه فــولاد مثل فولاد ســبز، نیاز به 
فناوری های جدید اســت. فولاد مبارکه 
همواره مراحل پیشــرفت و توسعه را طی 
کرده و علی رغم تحریم های بین المللی نه 
تنها تولیدش کاهش نیافته بلکه همواره 
رکوردهای جدیدی را هم در حوزه تولید 

به ثبت رسانده است. 
نبی اله فرهمند، نیــز در کارگاه طراحی 
مدل کسب وکار شــرکت های هلدینگ 
آتیه فولاد نقش جهان با اشاره به اهمیت 
معماری سازمانی اظهار کرد: باید نیازهای 
امــروز و آتی خود را مشــخص کنیم و بر 
اســاس نیازهای آتی خــود برنامه ریزی 
کنیم. این مفهوم معماری سازمانی است. 
پروژه معماری ســازمانی فولاد مبارکه با 
کنار هم قرار دادن ۴ عنصر، اســتراتژی، 
فرآیندهــا، سیســتم های اطلاعاتــی و 
ساختار ســازمانی، گروه فولاد مبارکه را 

بازنگری می کند.
 وی افزود: برخی بخش ها نیاز به توســعه 
دارد و فعالیت در برخــی بخش ها را نیز 
باید متوقف کــرد. حوزه های جدیدی در 
صنعت جهانی فولاد به وجود آمده مانند 
آنچه به عنوان فولاد سبز در جهان شهرت 
دارد. بــرای فعالیت در این حــوزه نیاز به 

فناوری های جدید داریم. 
شــاید نیاز باشــد به یکی از شرکت های 
گروه فولاد مبارکه ماموریت داده شود که 
فناوری های روز دنیا کــه با فعالیت گروه 
فولاد مبارکه مرتبط اســت را رصد کند 
و پس از شخصی ســازی در اختیار فولاد 
مبارکه قرار دهد. مسائل زیست محیطی 
و تحول دیجیتال از جمله مواردی اســت 
که برای دستیابی به چنین دستاوردهایی 

باید مورد توجه قرار گیرد.
مدیر امور شرکت های فولاد مبارکه گفت: 
اگر روی این موارد کار نکنیم، از دنیا عقب 
می مانیم. اگر بخواهیــم منتظر بمانیم تا 
مثلا شــرایط اقتصادی یا سیاسی کشور 
بهبود یابد تا ایــن اقدامات را انجام دهیم، 

نمی توانیم پیشرفت کنیم. 
فولاد مبارکه همواره مراحل پیشــرفت و 
توسعه را طی کرده و علی رغم تحریم های 
بین المللی نه تنها تولیدش کاهش نیافته 
بلکه همواره رکوردهای جدیدی را هم در 

حوزه تولید به ثبت رسانده است.

گزارش

  گزارش

 نوسان :نماینده مردم شهرستان 
مبارکه در مجلس شورای اسلامی 
از رکوردشکنی فولاد مبارکه در 
عرصه تولید و خودکفایی تقدیر 
کرد. پروین صالحی، نماینده مردم 
شهرســتان مبارکه در مجلس 
با حضور در  اســلامی  شورای 
شرکت فولاد مبارکه از رکوردهای 
اخیر این مجتمع عظیم صنعتی 
و فعالیت های آن در شهرستان 

مبارکه تقدیر کرد.
صالحی در این دیدار گفت: تمام بار ترافیکی 
کنارگذر غرب بر روی شهرســتان مبارکه 
است که امیدواریم با همراهی فولاد مبارکه 
و دولت مشکلات این حوزه رفع می شود و 
وزارت راه و شهرسازی باید از این همکاری 
اســتقبال کند. نماینده مردم شهرستان 
مبارکه در مجلس شــورای اسلامی گفت: 
با کمک و همراهی فــولاد مبارکه زیرگذر 
قهنویه و مشکل محله نهچیر در حال رفع 
شدن اســت و با پایان یافتن احداث میدان 
قلعه حکیــم از این پس بخش زیــادی از 
حوادث رفــع خواهد شــد. وی با توضیح 
اینکه همراهی با مردم یکــی از مهم ترین 
فعالیت های شــرکت فولاد مبارکه است، 
تصریح کرد: به مردم شهرستان مبارکه اعلام 
کردیم که صنایع هــم تهدید و هم فرصت 
هستند و می خواهیم که مردم از این فرصت 

بیشتر بهره مند شوند.
صالحی اضافه کــرد: امروز کشــاورزان ما 
علی رغم وعده بازگشــایی، آبــی به آن ها 
اختصاص پیدا نکرد و خســارت سنگینی 
به آن ها وارد شد. سایر اقشار هم از شهرها و 
روستاهای شهرستان مشــکلات دارند که 
صنایع و به خصوص صنعــت عظیم فولاد 
مبارکه می توانند به رفع برخی از این مشکلات 
کمک شــایانی کنند. وی خاطرنشان کرد: 
برخی از مدیرعامل اسبق فولاد مبارکه هنوز 
پس از گذشت ســال های زیاد در بین مردم 
شهرستان نام نیک دارند. می خواهیم شما 
هم با تعامل و افزایش کمک ها به شهرستان 
مبارکــه، نام نیــک از مجموعــه فعلی در 
شهرستان به جای بگذارید. وی با بیان اینکه 
کارهایی مهمی در شهرستان مبارکه انجام 
می شــود که نیازمند حمایت فولاد مبارکه 
است، گفت: از پتانسیل های منطقه استفاده 
کنید تا این مجموعه ها تقویت و همچنین نیاز 

شما حل شود.
مدیرعامل فولاد مبارکه در این جلسه گفت: 
اولویت های شهرســتان باید تعیین شود. 
کمک ها و وظیفه اجتماعی خــود را انجام 
می دهیم و به دنبال فعالیت هایی هستیم که 
مردم ثمرات آن را ببینند و اعتقاد ما بر این 
امر است. محمدیاسر طیب نیا بیان کرد: از 
توجه شما به مجموعه فولاد مبارکه و زحمات 
کارگــران و رکوردهای اخیر این شــرکت 
تشــکر می کنیم. رکوردهای فوق العاده ای 
اخیرا توســط فولاد مبارکه شکسته شده، 
اما کمتر کســی از این مجموعه و زحمات 
کارکنان و کارگران تقدیــر کرده و این نگاه 
شما قابل تقدیر است. وی افزود: رکوردهایی 
که در فروردین ماه و اردیبهشت ماه امسال 
شکســته شــد، عددهای بزرگی است. با 
توجه به کاهش برق صنایع، اگر رکوردها را 
نمی شکستیم و ذخیره نمی کردیم قطعا در 
تیرماه نمی توانستیم تعهدات را انجام دهیم و 
این بحران ما به بازارهای دیگر لوازم خانگی ها، 
خودرو و… منتقل می شد. مدیرعامل فولاد 
مبارکه خاطرنشان کرد: با تمهیداتی که دیده 
شد، تمام تلاش خود را کردیم که علی رغم 
تمام مشــکلات از برنامه ها عقب نیافتیم. 
اتفاقاتی که در دو ماه ابتدایی امسال رخ داد 
در ســایه تلاش کارگران و کارکنان فولاد 

مبارکه رقم خورد.

industry

شرکت فولاد مبارکه در اطلاعیه ای توضیحاتی پیرامون حمله سایبری به این شرکت ارائه کرد.
روابط عمومی شرکت فولاد مبارکه، طی اطلاعیه ای اعلام کرد، صبح روز دوشنبه، ۶ تیرماه، 
شرکت فولادمبارکه به همراه برخی دیگر از فولادسازان کشور مورد حمله سایبری قرار گرفت. 
براساس این اطلاعیه، با توجه به رویه های پیش بینی شده و اقدامات صورت گرفته، خوشبختانه 
حمله مذکور، خسارت و آسیبی به کارکنان پرتلاش و تجهیزات این شرکت وارد نکرده  و برنامه 

عملیاتی و تولید در شرکت مطابق برنامه ریزی های انجام شده دنبال می شود.

توضیحات فولاد مبارکه  درباره حمله سايبری
غیورمردان ناحیه آهن ســازی شــرکت فولاد مبارکه در واحد گندله سازی، موفق 
شــدند، رکورد روزانه تازه ای به میزان ۲۳ هزار و ۷۳۰ تن رقــم بزنند و رکوردِ قبلیِ 
۲۳ هزار و ۶۶۰ تن که در ۱۷ مردادماه ســال ۱۳۹۹ محقق شــده بود را ارتقا دهند. 
گفتنی اســت پیش از این نیز تلاشگران ناحیه آهن سازی شــرکت فولاد مبارکه در 
واحد احیاء مستقیم ۲، موفق شــدند میزان تولید روزانه آهن اسفنجی را به ۹ هزار و 

۷۶۰ تن برسانند.

ثبت رکورد تولید روزانه گندله در فولاد مبارکه

تقدير از رکوردشكنیهای
در مسیر اقتصاد بدون نفت فولاد مبارکه

آب منطقه ای  شرکت  بهره برداری  و  حفاظت  :معاون  نوسان   
اصفهان از فعالیت های گسترده  فولاد مبارکه در زمینه کاهش 

مصرف آب خبر داد.
محمود چیتیان معاون حفاظت و بهره برداری شرکت آب منطقه ای اصفهان در 
ارتباط با میزان برداشت صنایع از حوضه زاینده رود اظهار کرد: میزان برداشت 
کلیه صنایع مهم استان اصفهان در حوضه زاینده رود سالیانه ۶۱ میلیون 
مترمکعب است که از این میزان، حدود ۴۰ میلیون مترمکعب برداشت از 
آب های سطحی، حدود ۱۰ میلیون مترمکعب برداشت از آب های زیرزمینی 

و حدود ۱۱ میلیون مترمکعب مربوط به برداشت از پساب هاست. 
وی افزود: طبق مصوبات شورای عالی آب مقرر است مصرف صنایع استان از آب 
رودخانه زاینده رود کاهش یابد و با پساب جایگزین شود؛ در این راستا شرکت 
آب منطقه ای اصفهان ضمن پیگیری های مستمر از صنایع در این زمینه اقدام 
به کاهش آب تحویلی به آن ها کرده است؛ به طوری که میزان مصرف آب 
سطحی صنایع مهم استان از ۹۰ میلیون مترمکعب در دهه ۷۰ به حدود ۴۰ 

میلیون مترمکعب در حال حاضر رسیده است.
چیتیان خاطرنشان کرد: در این بین شرکت فولاد مبارکه نیز با صرف 
هزینه های سنگین اقدامات و فعالیت های گسترده در زمینه کاهش مصرف 
آب، اقدام به بازچرخانی و مدیریت کاهش مصرف آب کرده است؛ همچنین 
جمع آوری، انتقال و تصفیه فاضلاب در راستای جایگزینی آن با بخشی از آب 

خام مصرفی از اقدامات دیگر این صنعت بوده است. 
تشریح  در  اصفهان  آب منطقه ای  شرکت  بهره برداری  و  حفاظت  معاون 
برداشت های فولاد مبارکه در سال های گذشته گفت: مجموع برداشت های 
فولاد مبارکه به طور میانگین ۱۹ میلیون مترمکعب در سال بوده که از این 
میزان، ۷.۵ میلیون مترمکعب از رودخانه، ۷ میلیون مترمکعب از خط شرب، 
۲ میلیون مترمکعب از پساب و ۲.۵ میلیون مترمکعب از آب های زیرزمینی 

برداشت شده است.
وی یادآور شد: میزان برداشت فولاد مبارکه از زاینده رود در سال ۹۸ معادل 
۱۰.۳ میلیون مترمکعب و در سال ۱۴۰۰ برابر ۷.۵ میلیون مترمکعب بوده 
است. البته گفتنی است که برداشت آب زیرزمینی و پساب طی این ۳ سال 

مشابه بوده است.

 فعالیت های گسترده  فولاد مباركه
 در زمینه كاهش مصرف آب

در كارگاه طراحی مدل كسب وكار شركت های هلدینگ آتیه فولاد تشریح شد:

مدیرعامل فولاد مبارکه با بیان اینکه این شرکت باید اتفاق بزرگی را در کشور رقم بزند، گفت: 
این اتفاق بزرگ اقتصاد بدون نفت و تبدیل شدن به مجموعه ای است که نقطه قوت نظام باشد. در 
این مسیر نیز لازم است از همه ظرفیت های کوچک و بزرگ استفاده شود. همچنین مدیر امور شرکت های فولاد 
مبارکه در این کارگاه تاکید کرد: فولاد مبارکه همواره مراحل پیشرفت و توسعه را طی کرده و علی رغم تحریم های 
بین المللی نه تنها تولیدش کاهش نیافته بلکه همواره رکوردهای جدیدی را هم در حوزه تولید به ثبت رسانده است.

هفته نامه نوسان
گروه  صنعت

معاون حفاظت و بهره برداری شرکت آب منطقه ای اصفهان تشریح کرد: 

طیب نیا: فولاد مبارکه باید اتفاق بزرگی را در کشور رقم بزند

 نوســان :طبق آمارهای انجمن فولاد؛ 
تولید اســلب نیز در ۲ ماهه نخست سال 
جاری با افزایش ۹ درصدی نسبت به ماه 
مشابه سال قبل به ۲ میلیون و ۴۷۲ هزار 

تن رسیده است.
طبق آمارهــای انجمن فــولاد، مجموع 
تولید فولاد میانی کشور در ۲ ماهه نخست 
ســال جاری، ۵ میلیــون و ۸۸۵ هزار تن 
بوده است. در ۲ ماهه نخست سال جاری 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته، تولید 

بیلت و بلوم در ایران با رشد ۲ درصدی به 
۳ میلیون و ۴۱۳ هزار تن بود. تولید اسلب 
نیز در ۲ ماهه نخست سال جاری با افزایش 
۹ درصدی نسبت به ماه مشابه سال قبل 
به ۲ میلیون و ۴۷۲ هزار تن رسیده است. 
در ۲ ماهه نخست سال جاری، در مجموع 
تولید محصولات فولادی نسبت به مدت 
مشابه سال قبل، رشــد ۶ درصدی داشته 
اســت. مجموع تولید محصولات فولادی 
در ۲ ماهه نخســت امســال، ۳ میلیون 

و ۷۹۷ هزار تــن بوده اســت. در ۲ ماهه 
نخست سال ۱۴۰۱، ۲ میلیون و ۲۸ هزار 
تن محصولات طویل و یک میلیون و ۷۶۹ 
هزار تن محصولات تخت در کشور تولید 
شده است. رشــد تولید محصولات طویل 
۴ درصد و رشد تولید محصولات تخت ۸ 

درصد بوده است.
میزان تولید ورق گرم کشــور در ۲ ماهه 
نخست ســال جاری، یک میلیون و ۷۰۰ 
هزار تــن بوده کــه افزایــش ۶ درصدی 

را نســبت به مدت مشابه ســال گذشته 
نشــان می دهد. تولید ورق ســرد کاهش 
۶ درصــدی داشــته و تولیــد ورق های 
پوششــدار نیــز ۳ درصد کاهــش یافته 
اســت. طبق گزارش آماری انجمن فولاد، 
تولیدکنندگان آهن اسفنجی در ۲ ماهه 
نخست سال جاری، ۶ میلیون و ۵۳۷ هزار 
تن از این محصول را تولیــد کرده اند که 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته، رشد 

۱۱ درصدی را نشان می دهد.

در ۲ ماهه ابتدایی سال جاری؛

رشد ۹ درصدی تولید اسلب كشور

 نوسان :مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه گفت: توسعه هدفمند 
صنعت فولاد و صنایع معدنی همواره در دستور کار شرکت فولاد 
مبارکه بوده و به دنبال آن است که با رفع نقاط ضعف و موانع 

موجود، پایداری صنعت فولاد را بیش از پیش تقویت کند.
محمد یاسر طیب نیا مدیرعامل فولاد مبارکه، در حاشیه مراسم بزرگداشت روز 
ملیّ صنعت و معدن در جمع خبرنگاران اظهار کرد: توسعه هدفمند صنعت 
فولاد و صنایع معدنی همواره در دستور کار شرکت فولاد مبارکه بوده و به 
دنبال آن است که با رفع نقاط ضعف و موانع موجود، پایداری صنعت فولاد را 
بیش از پیش تقویت کند؛ تحریم ها سبب شد که ما در بسیاری از بخش های 
تولید فولاد پیشرو باشیم و امروز در صنعت فولاد و تامین تجهیزات، هرچند که 
دشمنان همواره به دنبال تخریب ما هستند، می توانیم روی پای خود بایستیم. 
وی افزود: همان گونه که رئیس جمهور در این مراسم بیان کرد، نقش دولت، 
هدایت، حمایت، نظارت و اولویت بندی در حوزه صنعت و معدن است که انتظار 

می رود مشکلات این بخش برای رشد و توسعه اقتصادی کشور برطرف شود.
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه بیان داشت: در صورتی که حمایت های دولت 
به درستی انجام شود، برای صنعت گران این اطمینان حاصل می شود که در 
حوزه های مختلف با اقتدار به اهداف از پیش تعیین شده خود برسند تا کشور در 

حوزه صنعتی و معدنی به سرآمدی و بالندگی برسد. 
طیب نیا خاطرنشان کرد: فولاد مبارکه وظیفه خود می داند به عنوان یکی از 
صنایع بزرگ کشور، از همه شرکت های دانش بنیان و استارتاپ ها حمایت کند 
و در این راستا، مرکز نوآوری و فناوری در شرکت فولاد مبارکه، فعالیت های 
رو به رشدی را آغاز کرده است. وی ادامه داد: به لطف الهی و به واسطه 
سرمایه گذاری های هدفمند، طی ۲ دهه اخیر در حوزه صنعت و معدن، این 
بخش به نقطه قوّت اقتصاد ملیّ کشور مبدّل شده است؛ صنعت فولاد در حوزه 
صنعت و معدن کشور پیشتاز بوده و به واسطه افزایش تولید و عرضه آن، امروز 

کشور ما در این بخش در دنیا حرفی برای گفتن دارد.
مدیرعامل فولاد مبارکه تصریح کرد: دشمنان درصدد جلوگیری از توسعه 
صنعت و معدن کشور هستند اما در این بخش خود را مقاوم کرده ایم و به توفیق 
الهی، با رفع موانع موجود، با اقتدار و خودکفایی در حوزه صنعت و معدن، 

موفقیت های زیادی به دست می آوریم. 
وی افزود: فولاد مبارکه در حوزه های زیرساختی و زیربنایی در صنعت فولاد 
کشور گام های بلندی برداشته و هم اکنون به سمت توسعه صنایع نسل ۴ و ۵ 
و هوشمندسازی صنایع موجود در حال حرکت است. محمدیاسر طیب نیا در 
ادامه گفت: فولاد مبارکه علاوه بر راه اندازی مرکز نوآوری و فناوری، از هرگونه 

فعالیت های نظام مند دانش بنیان در حوزه صنعت فولاد حمایت می کند.

توسعه هدفمند 
در دستور كار فولادمباركه

در حاشیه مراسم بزرگداشت روز ملّی صنعت و معدن اعلام شد؛
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رستم قاسمي، وزیر راه و شهرسازي دستور افزایش نرخ سود وام واحدهاي مسکن مهر 
تحویل گرفته شده که فروش اقساطي نشده اند را صادر کرد. وي با بیان آنکه از تیر ماه 
صرفا پروژه هاي تکمیل و تحویل شده به متقاضي نسبت به تصرف و سکونت در واحدها 
اقدام کرده ولیکن براي فروش اقساطي به بانک مراجعه نمي کند، جهت افزایش نرخ 
سود ۱۸درصد به بانک معرفي شوند، عنوان کرد: این پروژه ها باید داراي انشعابات و 

همچنین محوطه سازي و پیاده رو قابل دسترس به واحدها باشند.

رستم قاسمي، وزیر راه و شهرسازي با بیان اینکه پالایش نهایي متقاضیان طرح 
نهضت ملي مسکن تا ۱۵ تیر ماه تمدید شده است، اظهار کرد: متقاضیاني که با 
مکاتبه نسبت به تعیین تکلیف مدارک خود اقدامي نکنند با هماهنگي شوراي 
استان از ادامه طرح کنار گذاشته شوند. وي افزود: بعد از ۱۵ تیر ماه سامانه طرح هاي 
حمایتي مسکن براي متقاضیان جدید به  مدت ۱۵ روز باز مي شود تا امکان ثبت نام 

از افراد جدید نیز فراهم باشد.

آغاز مجدد ثبت نام نهضت ملی مسكن از 15 تیردستور افزايش سود وام مسكن مهر »تصرف شده«
  دیدگاه

 وضعیت مسکن در سال ۱۴۰۱ مانند ســایر بازارها به نتیجه 
مذاکرات برجام و توافق ایران با کشورهاي غربي وابسته است 
و در صورتي که این موضوع به سرانجام برسد قاعدتا در تمامي 
بخش هاي اقتصادي و از جمله بخش مســکن نیز تاثیرگذار 
خواهد بود. چرا که امید به آینــده و اعتماد به ثبات بازار را به 
جامعه برمي گرداند و در عین حال نقل و انتقالات پولي و مالي 
و رفت و آمدهاي تجاري و صــادرات و واردات نیز رونق پیدا 
مي کند و ایران نیز قادر خواهد بود همانند سایر کشورها با دنیا 
داد و ستد داشته باشــد و معیارها جهت سرمایه گذاري مردم 

نیز عوض خواهد شد.
مســلما پس از بهبود شــرایط اقتصادي و پس از برجام، گرایش به خرید 
مسکن افزایش پیدا مي کند زیرا منابع مالي مربوطه به صورت مستمر در 
حال افزایش است و وضعیت اقتصادي کشــور عاملي اساسي در هرگونه 
تغییر و تحول و تصمیم گیري در جامعه است. قاعدتا روند ساخت وسازها 
در کشور رشــد پیدا مي کند و ثبات قیمت مصالح ســاختماني که در این 
مدت لجام گسیخته رشد داشتند برخواهد گشت. احتمالا قیمت ها تعدیل 
خواهند شــد و ثبات هم پیدا مي کنند و آنچنان افزایشي نخواهند یافت. 
نرخ تورم بخش مسکن نیز که در سال هاي اخیر به شدت بالا رفته، تخلیه 
شــده و افت مي کند و با ثبات اقتصادي وضعیت ساخت وساز و مسکن نیز 

تغییر خواهد کرد.
با ایجاد آرامش اقتصادي عرضه آپارتمان هاي خالي از ســوي سازندگان و 
مالکان در کشور نیز بالا مي رود زیرا این سازندگان نیز به دنبال نقد کردن 

سرمایه خود و به جریان انداختن آن در بازار هستند.
مي توان گفت اثر برجام در رابطه با افزایش اشــتغال و کاهش بیکاران نیز 
موثر است و آینده روشــني با به سرانجام رســاندن توافق برجام پیش رو 
خواهد بود اما در صورتي که این موضوع به سرانجام نرسد مي توان تحول 
خاصي را براي بخش مسکن متصور بود و این حالت رخوت و رکود بیش از 

پیش در سال ۱۴۰۱ در بخش مسکن در کل کشور مشاهده خواهد شد.

ساخت ۱ میلیون مسکن
در مورد ساخت ۱ میلیون مســکن در ســال آینده نیز باید گفت تنها در 
صورتي که فرآیندهایي که دولت باید انجام دهد به درستي صورت پذیرد 
و افرادي هم که در حال ســاخت مســکن شخصي هســتند را به عنوان 
ســازندگان در آمارها در نظر گیرند و امکانات و تســهیلات مالي را نیز در 
اختیار آنها قرار دهند و این تسهیلات را با نرخ مناسب و به موقع در اختیار 
این افراد قرار دهند احتمال اینکه میزان ســاخت مسکن به عدد ۴۰۰ تا 
۵۰۰ هزار مسکن برسد وجود دارد اما در بهترین شــرایط و موقعیت نیز 
امکان آنکه دولت بتواند این عدد را به ۱ میلیون مســکن ارتقا بدهد وجود 

ندارد.
این موضوع حائز اهمیت است که تنها منابع مالي به تنهایي براي ساخت 
این میزان مسکن کفایت نمي کند و مصالح لازم باید براي این برنامه دولت 
فراهم شود و ملزومات ساخت وساز هم باید ایجاد شود این در حالي است 
که امکانات فعلي مملکت براي ساخت ۱ میلیون مسکن براي سال ۱۴۰۱ 

کفایت نمي کند.

ثبات در قیمت مسکن
اما در مورد قیمت مسکن بنده معتقدم در ابتداي سال ۱۴۰۱ با یک ثبات 
قیمتي روبرو خواهیم شد. چرا که در حال حاضر قیمت مسکن به اندازه اي 
رشد داشته است که بســیاري از خریداران بالقوه قادر به خرید مسکن یا 
تبدیل به احسن کردن ملک خود نیســتند و در صورتي که توافق برجام 
نهایي شود قیمت مســکن نیز افت خواهد داشــت و این افت قیمت ها و 
ثبات در این بازار باعث مي شــود تا خریداران بالقوه بتوانند آن ملکي که 

مدنظر دارند را پیدا و خریداري کنند. 
اما آنچه مسلم است این است که قیمت مسکن تحت تاثیر عوامل مختلفي 
مانند قیمت مصالح، زمین و ســایر هزینه ها مانند مجوز ساخت قرار دارد 
و به طورکلي قیمت مصالح به میزان ۶۰ درصد، زمین ۳۰ درصد و ســایر 
هزینه ها ۱۰ درصد بر قیمت مســکن تاثیر خواهند گذاشت. یکي دیگر از 
عوامل تاثیرگذار بر قیمت مســکن نرخ ارز و دلار است و باید توجه داشت 
که بعد از افزایش قیمت دلار، قیمت ملک مانند خودرو یا سکه به  سرعت 
افزایش نخواهد یافت و به همین دلیل بعــد از افزایش قیمت دلار، تقاضا 
براي خرید ملک بالا مي رود و به طورکلي در کشــور مــا با افزایش قیمت 

تقاضا بالا مي رود.
نکته مهم این اســت که بیش از ۴۰ درصد اقتصاد کشور وابسته به بخش 
مسکن است و بیش از ۳۰۰ کسب وکار دیگر به بخش مسکن متصل است 
پس حوزه مسکن حوزه بســیار پیچیده و مهمي اســت که اکثر دولت ها 
ســعي در اشــتغال بخش ســاختمان و مســکن دارند. زماني که بخش 
مسکن به ســطح رکود برســد همه دولت ها مي دانند که رکود این بازار 
ســبب افزایش نرخ بیکاري در بین افراد فقیر مي شود و درنهایت نرخ فقر 
بالا خواهد رفت، اما مشکل اساسي در حوزه مســکن این است که هم در 
این دولت و هم در دولت هاي گذشته ساخت مســکن با دخالت مستقیم 
دولت ها صورت گرفته است و همانند مســکن مهر و مسکن اجتماعي که 
با چالش هایي از ســوي دولت ها روبرو شــد باز هم این رویه در ساخت ۴ 
میلیون مســکن ادامه دارد این در حالي است که باید خواسته هاي جامعه 
ایراني در این ساخت وسازها رعایت شــود. اما متاسفانه هیچ گونه تحقیق 
میداني فراگیر علمي در کشور در این زمینه انجام نشده و نمي شود و یکي 
از معضلات اصلي در این حوزه همین موضوع اســت و زماني که سوالات و 
فرضیات و اهداف این حوزه به درستي تبیین نشود با این مشکلات روبرو 

مي شویم و تنها به یک دور باطل بسنده مي کنیم.

پیچیدگي در ساخت وساز

آیا بازار مسکن در ۱۴۰۱ به ثبات قیمت مي رسد؟؛

 نوســان : اســتاد گروه خاک 
آزاداسلامی  دانشــگاه  شناسی 
اصفهان گفــت: مهمترین کانون 
تولید گردو غبار اصفهان منطقه 
سگزی در شــرق، و سپس تالاب 
گاوخونی و کوره ها و معادن اطراف 

است. 
احمد جلالیــان، در گفت و گــو با ایرنا، 
افزود: باخشکســالی های مستمر چند 
سال اخیر که از سال ۱۳۸۷ آغاز شده و 
تا اکنون ادامه دارد تراکم پوشش گیاهی 
اصفهــان کاهش یافته و جــای خود را 
به بیابــان داده که مهتریــن پیامد این 
پدیده گرد و غبار و ریزگرد اســت. وی 
افزود: نتایج پژوهش ها نشان داده است 
که در منطقه "ســگزی" هر ۶ روز و در 
ورزنه)تالاب گاوخونی( هر هفت روز یک 
پدیده گرد و غبار رخ می دهد. جلالیان 
اضافه کرد: بررسی ها همچنین نشان داد 
روند تولید گرد وغبار در منطقه "سگزی" 
و تالاب گاوخونی افزایشــی بوده است 
به طوریکه بر اســاس مقایسه بین سال 
۲۰۰۶ که هنوز وارد خشکسالی نشده 
بودیم با چهار ماه ابتدای ســال ۲۰۲۱، 
تولید گرد و غبار از ۲ مورد در سال ۲۰۰۶ 
به ۱۳ مورد)یعنی پنج برابر( در چهار ماه 
ابتدای سال ۲۰۲۱ افزایش یافته است. به 
گفته وی، وضعیت این مساله در اصفهان 
گاهی به قدری خطرناک بوده که چندین 
بار کیفیت هوا به نقطه بحرانی رســیده 

است.
استاد دانشــگاه، منشــاء اصلی گرد و 
غبار اصفهان را شرق و شمال شرق این 
کلانشــهر عنوان کرد و افــزود: منطقه 
"ســگزی" با ۴۳ هزار هکتــار، یکی از 
مهمترین ۱۶ کانون گرد و غبار اصفهان 
است. وی ادامه داد: وزش بادهای شرقی 
غربی در "سگزی"، گرد و غبار این منطقه 
بیابانی را به سمت شــهر اصفهان می 
آورد که پس از ترکیب بــا ریزگردهای 
ناشی از ترافیک، صنعت و سوخت های 
فسیلی ســلامت مردم را بشدت تحت 
تاثیر قرار داده است. به گفته وی، دشت 
"ســجزی" در گذشــته  نه چندان دور 
دارای مرغزار و چمــن زارهای طبیعی 
بوده ولی خشکسالی، برداشت بی رویه از 
سفره های آب های زیرزمینی، شور شدن 
آب های سطحی و زیرزمینی، بهره برداری 
غیر اصولی از اراضی گچی و رهاســازی 
معادن، از بین رفتن سنگفرش حفاظتی 
سطح خاک، این دشت را در مدت زمان 
کوتاهی به یکی از کانون های اصلی تولید 

ریزگردها تبدیل نموده است.
جلالیان با بیان اینکه میزان فرســایس 
بادی سالیانه در سگزی ۷۰ تنُ در هکتار 
اســت، افزود: این در حالیست که مقدار 
مجاز برای این پدیده یک تنُ اســت، از 
طرفی اکوسیستم شکننده این منطقه 
حرکت گرد و غبار به ســوی اصفهان را 

تشدید کرده است.
 اســتاد گروه خاک شناســی دانشگاه 
آزاداسلامی اصفهان به زیر کشت نرفتن 
افزون بر ۱۰۰ هــزار هکتــار از اراضی 
کشاورزی شهر و حاشیه اصفهان بدنبال 
خشکی زاینده رود را دلیل مهم دیگر گرد 

و غبار اصفهان برشمرد.
وی خشک شدن تالاب گاوخونی که در 
گذشته مهمترین پیکره آبی ایران مرکزی 
بوده است را دیگر منشاء مهم گرد و غبار 
اصفهان دانست و افزود: تالاب بین المللی 
گاوخونی با حدود ۴۷ هزار هکتار بدلیل 
دریافت نکردن حق آبه ۱۷۰ میلیون متر 

مکعب آب در سال، اکنون خشک است.

  یادداشت

منطقه "سِگزی"
کانون گرد و غبارِ

citizen

 نوسان :علیرضا مقدســي، معاون وزیر امور 
اقتصادي و دارایي و رییس کل گمرک ایران و 
هیات همراه پنجشنبه دوم تیر ماه با حضور در 
ذوب آهــن اصفهان ضمن دیــدار و گفت وگو 
با مدیرعامل و دیگر مســوولان این مجتمع 
عظیم صنعتــي، در آیین افتتاح ســاختمان 
جدید گمرک اختصاصي ذوب آهن شــرکت 
نمود.گمرک اختصاصــي ذوب آهن اصفهان، 
اولین گمرک اختصاصــي واحدهاي تولیدي 
کشور محســوب مي شــود که در دهه پنجاه 

همزمان با تاسیس این شرکت آغاز به کار نمود 
و هم اکنون عمده واردات و صادرات ذوب آهن 
از این طریق انجام مي شود.رییس کل گمرک 
ایران در آیین افتتاح ساختمان جدید گمرک 
اختصاصي ذوب آهــن اصفهان گفــت: این 
شــرکت، یک مجموعه پرتلاش و پرتوان در 
صنعت کشور محسوب مي شود که با صادرات 
چشــمگیر محصولات خود نقش مهمي در 
ارزآوري ایفــا کرده اســت. وي افزود: گمرک 
به عنوان یک نهاد حاکمیتي وظیفه حمایت 

کامل از تولید را دارد و بایــد به گونه اي عمل 
کند که وقفه اي در تولید کشور ایجاد نشود و 
لذا از تمام ظرفیت هاي قانوني براي همکاري 
با صنایع ازجمله ذوب آهن اصفهان اســتفاده 
مي کنیم.  مقدســي اظهار داشت: گمرک در 
کنار ذوب آهن اصفهان است، چراکه این شرکت 
را پشتوانه اي براي صنعت کشــور مي دانیم و 
تلاشگران آن نیز در واقع ایثارگراني هستند که 
در برابر تحریم هاي اقتصادي جهاد مي کنند.
مدیرعامل ذوب آهن اصفهان نیز ضمن تقدیر 

از مسوولان گمرک کشور که حمایت از تولید 
را در اولویت قرار داده اند، گفت: این شــرکت از 
سال گذشته حرکت تازه اي را در بخش تامین 
پایدار مواد اولیه از طریــق ورود به معدن داري 
و فراوري مواد اولیه آغاز کرده اســت. بخشي 
از تامین مواد اولیه کــه از طریق واردات تامین 
مي شود، بستگي بسیاري به همکاري گمرک 
و مســائل مربوط به مبادي ورودي کشور دارد 
که در این زمینه تعاملات بسیار خوبي با گمرک 
برقرار شده تا خدشــه اي به تولید وارد نشود. 

رییس کل گمرک ایران:

حمایت از صادرات ذوب آهن اصفهان، حمایت از تولید ملي است

نسخه نجات اصفهان، تامین آب زاینده رود تا تالاب گاوخونی است

اصفهان متاثر از خشکی زاینده رود
 

در آیین نکوداشــت در تجلیل از خدمات 
هاشــم امینی، مدیرعامل سابق شرکت 
آبفای اســتان اصفهان و معارفه حسین 
اکبریان بعنــوان مدیرعامــل جدید، از 
خدمات ۱۲ســاله هاشــم امینی تقدیر 
شد. هاشم امینی با اشــاره به آغاز فعالیت 
خود درسمت مدیرعامل آبفا از سال ۸۹ ، 
گفت: در آن زمان سه شهربا حجم مخازن 
۸دهم میلیون مترمکعب تحت پوشــش 
ما بود که اکنون به بیــش از یک میلیون 
مترمکعب افزایش یافته است، گسترش 
فاضلاب در سطح استان و استفاده از پساب 
در صنعت، آبرســانی پایدار به بســیاری 
ازمناطق استان، انعقاد ۲۲قرارداد، کسب 
۸ رتبه برتر در جشنواره های شهیدرجایی، 
پیگیری تعاملاتی با نهادها و دستگاه های 
مختلف اجرایی در زمینه مدیریت مصرف 
و بحــران های اخیــر در حــوزه توزیع و 
مصرف آب، بخشــی از اقداماتی است که 
با همت کارکنان در این ســال ها تحقق 
یافته است. او در ادامه از نقش رسانه ها در 
اطلاع رسانی و ارائه آموزش های فرهنگی 
و مدیریت مصرف و بحران خشکســالی 

قدردانی کرد. 

کارنامه ۱۲ ساله
امینی که در کارنامه خود سابقه ۱۲سال 
مدیریت آبفای اســتان به دور از تبلیغات، 
افزایش سطح رضایتمندی مردم و اتحاد 
و همدلی کارکنان آبفا در راستای تحقق 

اهداف تعالی شرکت را دارد، بعنوان مدیر 
خلاق توانسته پروژه های متعدد آبرسانی 
در بخش های روســتایی و شهری را اجرا 
نماید و گره گشای مشــکلات متعددی 
در شــرکت آب و فاضلاب استان اصفهان

 بوده است. 
در ادامه، حســین اکبریــان، مدیرعامل 
جدیــد شــرکت آب و فاضلاب اســتان 
اصفهان که مســئولیت معاونــت برنامه 
ریزی و منابع انســانی شــرکت فاضلاب 
تهران، معاون برنامه ریزی و منابع انسانی 
آبفای شهرها و شهرک های غرب تهران، 
عضو هیات مدیره شــرکت آب و فاضلاب 
روســتایی اســتان اصفهان و مدیر امور 
قراردادهای شرکت آب و فاضلاب استان 
اصفهان را در سوابق خود دارد، اظهار کرد: 
آبفای اســتان اصفهان تنها شرکت آب و 
فاضلاب قدیمی در سطح کشور است که 
از ســرمایه انســانی توانمند و متخصص 
برخوردار بوده و به همت مهندس هاشــم 
امینی گام های بلندی در توسعه شبکه آب 

و فاضلاب استان برداشته شده است.
اکبریان با بیان وســعت کارهای صورت 
گرفته و ابتکارات امینی، از ســختی این 
مسئولیت ســخن راند و افزود: باتوجه به 
بیانیه گام دوم انقلاب، شرکت آبفای استان 
اصفهان بعنوان شرکتی پیشرو، امکانات 
فنی و بهره برداری از ابعاد مختلف، زبانزد 

صنعت آبفا در وزارت نیرو است.
 اکبریان در بیان اهداف خود، گفت: توجه 

ویژه به فرسودگی شــبکه فاضلاب شهر 
اصفهان، خمینی شــهر و شاهین شهر با 
استلزام تامین اعتبار دولتی و فاینانس باید 
در رده اولویت های ما باشــد.  مدیرعامل 
آبفای اســتان اصفهان با تاکید بر تلاش 
جهاد آبرسانی مبتنی بر دانش و همدلی 
و اســتفاده از تجربیات گذشــتگان باید 
بعنوان معیارهای اصلی ما باشد و نوآوری 
و نواندیشــی را در اجرای پروژه ها مدنظر 
قراردهیم. همچنین،  توزیع عدالت محور 
با نگاه به مناطق محروم و آبرسانی پایدار را 

تحقق بخشیم. 
وی افزود: موضوع جلب مشارکت پرسنل 
در تصمیــم گیــری و تصمیم ســازی، 
جایگزینی پســاب در صنایــع و اجرای 
پروژه های مقابلــه با کم آبــی از اهداف 

محوری آبفا است. 

تهدیدات خشکسالی
 منصور شیشه فروش، مدیرکل مدیریت 
بحران اســتانداری اصفهان با بیان اینکه 
آبفا مکلف شــده برنامه مهندسی فنی در 
جهت پیشگیری از ایجاد تنش آب شرب 
ایجاد کند، اضافه کرد: آبرســانی ســیار 
در مناطقی که مشــکل آب دارند به آبفا 
توصیه و مقرر شد، ادارات و دستگاه ها تا ۲۵ 
درصد صرفه جویی در مصرف آب داشته 
باشند.  شیشــه فروش با اذعان به جایگاه 
استان اصفهان بعنوان معین هشت استان 
و جانشین تهران در امدادرسانی در طول 

این سال ها با پشتکار و خلاقیت و مدیریت 
هاشم امینی با اســتفاده از ظرفیت های 
خود توانســته خدمت رســانی گسترده 
و مدیریــت خوبــی در توزیــع ومصرف 
آب داشــته باشــد. وی با بیان تهدیدات 
خشکسالی در ۸۰درصد استان اصفهان، 
شرایط فرونشست و تهدیدات دیگر، گفت: 
دشت اصفهان -برخوار و ۲۷ دشت از ۳۵ 
دشت به علت استمرار شرایط خشکسالی، 
برداشت بی رویه و عدم جریان زاینده رود، 
خیزش کانون هــای گردوغبار در معرض 
آســیب های فراوانی قرار گرفته اســت. 
همچنین، بســیاری از اراضی کشاورزی 
بدلیل نبود آب و خشکی چاه ها، لم یزرع 
رها شــده و به کانون گردوغبــار تبدیل 
شــده، ازطرفی، ۶هزار هکتار فضای سبز 
در حاشــیه زاینــده رود، مواجهه با تنش 
خشکی، پاییز زودرس، مشکلات آبرسانی 
با تانکر به ۳۰۰ روســتای استان مستلزم 
توجه ویژه برای احیای زاینده رود تا تالاب 

گاوخونی است.
وی تاکید کرد: باید جلــوی بارگذاری بر 
زاینده رود تا طرح تامین آب گرفته شود. 
همچنین، بازسازی ۳۰۰ کیلومتر شبکه 
های  فرســوده آب و فاضلاب، شکستگی 
های فراوان شــبکه بدلیل فرســودگی 
نیازمند اعتباراتی است که هنوز تخصیص 
نیافتــه، استانداردســازی و تکمیل دوم 
آبرســانی و انجام تعهــدات درخصوص 
احیای زاینــده رود و تــالاب گاوخونی و 
اجرای طرح های مقابله با فرونشســت، از 

مطالبات مهم استان از وزارت نیرو است.
 در این مراسم، اتابک جعفری، مدیر عامل 
شرکت  آب و فاضلاب کشــور با اشاره به 
اینکه در سال های اخیر آبرسانی با تانکر در 
مناطق مختلف از جمله هفت هزار روستا 
انجام گرفته اســت،  تصریح کرد: با برنامه 
ریزی های صورت گرفته و با اجرای طرح 
جهاد آبرسانی، پروژه تامین آب آشامیدنی 
پایدار و دائم به هفت هزار روستا و مناطق 
محروم با مشارکت ســپاه پاسداران و سه 
هزار روســتا با همکاری بخش خصوصی 
در حال انجام است و در مجموع بالغ بر ۱۰ 

درصد پیشرفت فیزیکی دارد. 
مدیر عامل شــرکت  آب و فاضلاب کشور 
با اذعان به کاهش بارش ها، گفت: امسال 
در مقایسه با سال قبل ۲۶ درصد کاهش 
بارندگی در کشــور گزارش شد که حاکی 
از بحران خشکســالی در ایران اســت که 
مختص یک ســال نیســت و ادامــه دار 
خواهد بود و نیازمند برنامه ریزی منسجم 
هســتیم. وی از تــلاش های ۱۲ ســاله 
امینی بلحاظ صداقت، شــفافیت، کارایی 
و تخصــص و مدیریت بالای ریســک در 
حوزه آب قدردانی کرد و افزود: امیدوارم، 
مدیرعامل جدید با توجه به شرایط خاص 
استان، تلاش مضاعف را سرلوحه کار خود 

قرار دهد.

در آیین تودیع و معارفه مدیران عامل شرکت آبفای استان اصفهان که با حضور مدیرعامل شرکت 
آب و فاضلاب مهندسی کشور، نماینده ولی فقیه و دیگر مقامات استانی و لشکری برگزار شد، 
چالش های تهدید کننده استان اصفهان  متاثر از عدم جریان رودخانه زاینده رود، خشکسالی، 
فرونشست و کانون های گردوغبار در حالی مطرح شد که اصفهان بعنوان استان معین و جانشین تهران باید در 

مواقع بحران ایفای نقش کند.
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در آیین تودیع و معارفه مدیران عامل شركت آبفای استان اصفهان مطرح شد:
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یکـی از دلایـل اصلی تـورم در ایـران، گسـترش حجم نقدینگی نامتناسـب 
بدلیل کسـری بودجـه در ایران اسـت. لیکن دلایـل دیگـری در این خصوص 
قابـل ذکر اسـت. منجمله اینکـه خود تورم موجب تورم می شـود بشـرح زیر:

در شـر ایـط تورمـی، اقتصاد مواجـه با افزایش  دسـتمزدها، افزایش قیمت مـواد اولیه 
و افزایـش قیمـت مـواد واسـطه ای در تولیـد می شـود. لذا تـورم موجب تورم ناشـی 
از فشـار هزینـه )Cost-Push inflation(می شـود. در اینصورت هزینه تولید 
افزایـش مـی یابـد و هزینـه بـالای تولیـد می توانـد منجـر به کاهـش عرضـه کل در 
اقتصاد شـود. از آن جایی که، تغییری در تقاضا بوجود نیامده اسـت، افزایش قیمت در 
محصـولات بـه مصرف کنندگان منتقل می شـود و تورم ناشـی از فشـار هزینه بوجود 
می آیـد.در شـرایط تورمـی، انتظارات تورمی تشـدید می شـود. انتظار اینکـه در آینده 
قیمـت هـا افزایـش خواهـد داشـت، موجب می شـود که مصـرف کننـدگان مصرف 
خـود را در خریـد کالا از نظـر زمانـی جلـو بیاندازنـد و ایـن موجـب افزایـش تقاضای 
کالاها و خدمات شـده و فشـار روی قیمت ها می آورد. در ایران انتظارات به دو شـکل 
انتظـارات تطبیقـی و انتظـارات عقلایی ظاهر می شـود و تاثیـر تورمـی دارد. افزایش 
نـرخ ارز و حـذف نـرخ ارز ترجیحـی عـلاوه بر اثرات مسـتقیم، بصورت غیر مسـتقیم 
انتظـارات تورمـی را تشـدید مـی نماید، و ایـن بنوبه خود تـورم را تشـدید می نماید. 
ضمنـا نوسـانات نـرخ ارز و افزایـش نرخ ارز قیمـت مواد اولیـه و واسـطه ای وارداتی را 
افزایـش مـی دهـد و هزینه تولیـد را بالا می برد. همچنین قیمت کالاهای تمام شـده 

وارداتـی را افزایـش مـی دهد )تـورم وارداتی(.
راه حـل چیسـت؟ تحریـم هـا و کاهـش درآمدهـای نفتـی موجـب کاهـش شـدید 
درآمدهای ارزی شـده اسـت. این بنوبه خود انتظارات تورمی را تشـدید کرده اسـت و 
تبعـات بعـدی مذکور را فراهم آورده اسـت. برداشـتن تحریم هـا و کاهش هزینه های 
دولـت )کـه انتظـارات تورمـی را هم تا حدود زیـادی کنترل می کنـد( دو اقدام عاجل 
بـرای جلوگیـری از تورم زا بودن تورم توصیه می شـود. ضمنـا اقدامات بلندمدت تری 
چـون طراحـی واصلاح سیاسـتهای مالی و پولـی بر مبنای الگوی توسـعه اقتصادی و 

اسـتقلال بانـک مرکـزی در این فضا قابل توصیه اسـت.

هر گاه یک بنــگاه اقتصادی دچار 
ناکارآمدی شــده، ســعی میکند 
بر این ناکارآمدی غلبــه کند زیرا 
تداوم این وضعیت موجب زیاندهی 
شده، منجر به تعطیل بنگاه خواهد 
شــد.  لذا گاه با تغییر روش تولید، 
ارتقاء ســطح تکنولوژی و یا تغییر 
در کیفیــت نهاده هــا و یا کیفیت 
عوامل تولید به اصــلاح پرداخته و 
سیستم تولیدی کارا شده در کورس رقابت باقی می ماند. در غیر این صورت، 
ناکارآمدی نمی تواند تداوم یابد و بنگاه ورشکسته شــده و حذف می گردد. 
پرسش این است که چرا در سطح کلان، برخی از سیستمهای ناکارآمد دست 
به خوداصلاحی نمی زنند. تبیین های مختلفی برای توضیح این پدیده وجود 
دارد. در این یادداشت از منظر چرخه سیاست و اقتصاد این.پدیده بیان میشود.

یکی از عوامل بازدارنده توســعه و تداوم عقب ماندگی کشورها، گستره فساد 
در آنهاست. در سال ۱۹۹۷ در نشستی که با حضور تعداد زیادی از تجار بین 
المللی و مقامات کشــورهای مختلف برگزار شد در نهایت به این جمع بندی 
رسیدند که فساد مهمترین مانع توسعه کشورهاست. اساس فساد گسترده به 

توزیع نابرابر قدرت در کشور بر می گردد. 
در این ساختار توازنی میان اختیارات و مسئولیت ها وجود ندارد و همین امر 

بستر فساد و مناسبات رانتی را هموار می کند. 
در ســاختار نامتــوازن قــدرت، گــروه مســلط بــا بهــره گیــری از 
ابزارهــای قانونــی و فراقانونــی به تقویــت موقعیــت خود می پــردازد. 
ســاختار شــدیدا نامتوازن قــدرت، حلقه بســته قــدرت را ایجــاد می 

کند. در ایــن سیســتمها، معیار الحــاق به حلقه بســته، سرســپردگی 
و حامــی بــودن و نــه شایســتگی اســت. در این نظــام همه بــر محور 
یک فــرد مــی جرخند و چــون معیــار ارتقــاء و بقــاء در حلقــه همین 
سرسپردگی اســت لذا در حوزه سیاســت، نظام دسترســی محدود شکل
 می گیرد. در این صورت، هر کســی نمی تواند مبتنی بر توانایی و شایستگی 

های فردی خود به حلقه قدرت وارد شود.
حلقه بسته قدرت و به تعبیری دسترسی محدود موجب شکل گیری اقتصاد 
رانتی - انحصاری می شود. ســپس چرخه نظام دسترسی محدود و اقتصاد 
رانتی به تقویت یکدیگر پرداخته و به تعبیر عجم اوغلو و رابینســون، چرخه 

رذیلت شکل می گیرد. 
نظام دسترسی محدود با معیار اظهار وابستگی موجب میشود که تا زمانی که 
فرد نافرمانی نکرده و یا دچار خطای فاحش غیرقابل بخششی نشده است در 

سیستم باقی بماند. 
بنابراین اطمینان به بقاء بستر ناکارآمدی و فســاد را فراهم می کند. فساد در 
عرصه سیاست به اقتصادی رانتی انحصاری می انجامد. در این شرایط به گفته 
آکرمن، تولید مقرون به صرفه نیست. و اقتصاد به سمت دلالی و فعالیت های 
سوداگرایانه با بهره گیری از رانتهای اعطایی می رود. در نتیجه، اقتصاد ناکارآمد 

شده؛ فقر، تورم، بیکاری و نابرابری شدید حاصل خواهد شد.
بنابراین نتیجه چرخه سیاســت و اقتصاد، رشــد اقتصادی اندک و نوسانی، 
تشدید توزیع نابرابر قدرت و ثروت، فقر گســترده و دیگر آلام خواهد بود. در 
عرصه سیاست نیز آدم ها با معیار شایستگی و کارآمدی در موقعیت خویش 
قرار نمی گیرنــد. از این رو تصمیمات کوته بینانه و فرصــت طلبانه بوده و به 
تعبیری دم غتیمتی حاکم خواهد شد این امر به اتلاف منابع منجر خواهد شد 

و باز چرخه را تشدید می کند. 

امید قالیباف، سخنگوي وزارت صمت از احتمال برگزاري مرحله دوم قرعه کشي خودرو در 
سامانه یکپارچه در پایان تیر ماه خبر داد. قالیباف گفت: تاریخ دقیق براساس عرضه محصول 
از سوي خودروسازان تعیین و توسط سامانه یکپارچه تخصیص خودرو انجام خواهد شد. وي 
با اشاره به چشم انداز حذف قرعه کشي خودرو افزود: در زمینه خودروهایي که تقاضاي بالاتر 
از عرضه دارند، مشکل داریم و ناچاریم از طریق قرعه کشي عمل کنیم ولي برنامه ریزي  شده 
که احتمالا تا پایان سال بساط قرعه کشي برچیده شود و عرضه و تقاضا تعیین قیمت کند.

ارزش بیت کوین پس از یک کاهش ۵۷درصدي در سال جاري میلادي به حدود ۲۰ 
هزار دلار رسیده است. این کاهش قیمت نشانه کاهش تمایل سرمایه گذاران به  خاطر 
کمبود نقدینگي در بحبوحه سیاست هاي سختگیرانه بانک هاي مرکزي جهت مبارزه 
با تورم است. ادوارد مویا، تحلیلگر ارشد بازار در شرکت اوآندا طي یادداشتي نوشت: 
»اگر آشفتگي در وال استریت در سه  ماهه سوم سال جاري میلادي ادامه داشته باشد، 

بیت کوین در خطر سقوط تا محدوده ۱۰ هزار دلار قرار مي گیرد.« 

سقوط بيت كوين به 10 هزار دلار؟زمان مرحله دوم قرعه كشي خودرو
چرا تورم تورم زا است
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چرا نظام های ناكارآمد تداوم می یابند؟
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